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Office de 68 Art Auction 

rue Joseph Mathieu 28—1300 Wavre  

Tél +32 (0) 486.38.20.54 

EXPOSITION 

Le vendredi 11 mars   2022    de 10H à 17H 

Le   samedi 12 mars    2022   de  10H à 17H 

Le dimanche 13 mars  2022    de 10H à 11H 

IMPORTANTE VENTE  DE JOUETS ANCIENS 

LE DIMANCHE 13 MARS A 11H & 13H30 

LIEU :  

B R O C - E V E N T S  

Parc Industriel 21 - 1440 Wauthier-Braine 

 

Anciennement : Galerie André—Hôtel des ventes Flagey—Phoenix Auction 

Une collection de trains MÄRKLIN HO  et de trains belges - jouets en tôle (jouets méca-
niques, autos, bateaux - petits  soldats - etc 
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EXPOSITION 

Vendredi 11 mars de 10H à 17H 

Samedi 12 mars de 10H à 14H 

Dimanche 13 mars de 10H à 11H 

VENTE  EN MATINÉE ET EN APRÈS-MIDI 

11H      du n° 1     à 124  

13H30 du n° 125 à 698 

1 DURSO (4): 3 Cow-boys au bivouac et feu de camp, bon état (une main 
présente une fêlure). 

30 60 

2 DURSO: Carabinier Hollandais des années 1830 à cheval, bon état, rare. 
Circa 1960.   

60 90 

3 DURSO: officier de la garde Royale Belge de Léopold III, circa années 50. 
Bon état - rare-  

60 90 

4 DURSO: soldat Polonais au feu. Pièce très rare, bon état.  60 80 

5 DURSO: Churchill et Montgomery, 1ère version, fin années 40, bon état.  50 70 

6 DURSO:  Indien marchant. Période 1935/40. Marque sur le socle 
"fabrication Belge", rare en l'état.  

40 80 

7 DURSO: Le roi Baudouin en tenue coloniale, circa 1960. bon état.  35 65 

8 LINEOL (9) groupe médical allemand, circa 1930/40. Bon état.  80 120 

9 Important lot de soldats (45) Anglais, Français, Allemands...Différentes 
tailles et fabriquants. Etat: de bon à pauvre.  

60 80 

10 ELASTOLIN: 3 soldats écossais au défilé avec drapeau, 10 cm, circa 1900. 
Bon état de conservation.  

60 90 

11 LINEOL: Soldat Belge au tambour. Circa 1940. Pièce rare.  60 80 

12 CLAIRON: 1 aviateur, 4 autres aviateurs au 1/32ème de fabrication non 
identifiée. Bon état.  

60 80 

13 NAZAIRE BEUSAERT (2): un pilote saluant (accidents au niveau des 
membres) et un mécano scrutant le ciel. Rare.  
La marque Nazaire Beusaert produit ses soldats à Dienze en Belgique, 
de 1930 à 1955, c'est un concurrent direct de Durso.  

45 85 

14 NAZAIRE BEUSAERT (2): 1 M.P 1ère version et l'autre 2nde version, circa 
1950. Bon état 

40 60 

15 ELASTOLIN: 1 infirmier soutenant 1 blessé léger, version française. fê-
lures au niveau des jambes, bon état général.  

35 65 

16 ELASTOLIN: "Old Shatterhand", complet avec son fusil; une des der-
nières créations en composition de la firme. Faible tirage, rare en l'état. 
Circa 1960.  

35 55 

5 
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17 ELASTOLIN-PLASTIC: 2 chasseurs coloniaux. Fait parti des premiers per-
sonnages en plastique de la marque, circa 1960. Accident sur le bout 
d'un fusil, bon état de conservation général, rare en l'état. 

60 80 

19 LINEOL: 1 soldat Serbe au feu. Pièce rare. Bon état.  50 70 

20 LINEOL (2): 1 officier et 1 soldat Brésilien. Bon état.  35 55 

21 LINEOL (3): 1 officier et 2 marins de la Kriegsmarine. Bon état.  60 80 

22 LINEOL: 1 officier Argentin. Rare, bon état.  35 65 

23 LINEOL; 2 soldats Hollandais au feu. Rare et en bon état.  45 65 

24 HISTOREX (14): "Infanterie et artillerie de marine Française de Louis 
XVI". Réalisation sur commande privée de l'atelier. Circa 1970. En-
semble unique. Plastique peint, un personnage décolé de son socle, bon 
état dans l'ensemble.  

70 90 

25 BRITAINS (8): "The Second Live Guards" 2 sets de 4 cavaliers, circa 1990. 
Bon état.  

35 65 

26 BRITAINS: Set N° 1 "the live guards", 5 cavaliers. Circa 1950, assez bon 
état (éclats dans la peinture, accident sur une patte de cheval). 

25 45 

27 BRITAINS: Carrosse du couronnement de la Reine d'Angleterre, com-
plet, 18 pièces. Version à 2 couleurs, les piétons sont de la 1ère version 
(socle couleur ocre), circa 1920/30. Bon état.  

150 200 

28 BRITAINS (6): The Welch Guards, 5 soldats et 1 sergent. Edition de 1896, 
rare. Assez bon état de conservation.  

55 85 

29 BRITAINS (5): set complet de 5 cavaliers de la police montée Cana-
dienne, circa 1960. Etat d'usage (accident sur 2 pattes et un fusil man-
quant).  

25 45 

30 BRITAINS (8): Régiment de la garde, Canada. Set complet, circa 1960. 
Bon état.  

35 65 

31 BRITAINS (8): Set "R.A.F.", 8 pièces, complet. Circa 1960. Bon état.  40 60 

32 BRITAINS (5): set complet 1st Live Guards, première édition de 1893, 
avec cuivreries en reliefs sur la poitrine. Rare. Accidents et restauration, 
mauvais état. 

30 60 

33 CRESCENT TOYS  (1) et CHEARILEE TOYS (7): Live Guards à pied, circa 
1960, assez bon état, rare.  

30 60 

34 BRITAINS (2): 1 Life Guards dans son uniforme de 1837, on y joint un 
soldat Indou. Collection du centenaire, 1993. Très bon état, avec boite 
d'origine.  

35 55 

35 BRITAINS (8):  Ref. 432 "German Infantry" complet en boite. Accident 
sur le sabre de l'officier. Assez bon état général.  

60 70 

36 BRITAINS (28): 28 soldats Ecossais au feu en tenue Kaki. Etats bon à 
moyen.  

60 80 
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37 BRITAINS (12): Set 122 "The Black Watch 42nd Cameron Highlanders 
Standing Firing". Le set comprend normalement 8 pièces. Avec boite 
d'origine. Assez bon état (accident sur 1 fusil). Circa 1930.  

80 100 

38 BRITAINS (3): set 123 "Bikanir Camel Corps", seconde version de 1919. 
Accidents sur 2 fusils et une tête.  

45 85 

39 BRITAINS: "Her Majesty's State Coach", en boite d'origine. Accident sur 
un cavalier. Longueur: 20 cm 

45 75 

40 BRITAINS Set 1257 "the State coach" avec 18 personnages. Accidents et 
manques.  

80 120 

41 CBG Mignot: 6 soldats 1er Empire en plomb, dont un porte drapeau et 
un cavalier. Assez bon état (éclats de peinture sur le cavalier).  

60 80 

42 HASEGAWA/HOBBY KITS: 3 maquettes au 1/72ème neuve en boite 
-British Aerospace Harrier GR Mk3 
-Mc Donnell Douglas AV-89A Harrier 
-Mig-17D/E 

30 50 

43 BRITAINS: Kettenkrad avec 2 personnages au 1/32ème. Production de 
1970 à 1979.  

20 30 

BD et représentation BD 

44 BULLY: 7 personnages Tintin et Lucky Luke en pvc. Bon état.  35 45 

45 BULLY: 7 personnages "Maya l'abeille" en pvc, années 70.  Bon état.  30 50 

46 HA! 5 personnages de "Sesame Street" et divers. Années 70, bon état 15 30 

47 BULLY (Allemagne): 71 Schtroumpfs avec accesssoires (manques).  70 90 

48 BD:  Lot de 6 films offset de Gaston par Franquin pour l'impression d'un 
album pirate hors-commerce "une Gaffe chasse l'autre", tirée à 500 ex 
pour la 1ère édition. 1982. Bon état.   

80 160 

49 BD poche:  
- DUPUIS, Gag de poche (8): N°6 (x2) "César Par Tilleux", N°10 (x2) "4 
aventures de Bobo par Rosy et Deliege", N°16 "L'élixir du Dr. Doxey par 
Morris", N° 31 "la voiture immergée par Tillieux", N° 42 (x2) "Le vais-
seau du diable par Remacle". Années 60.  
-Collection "Drames et enigmes": "Le cas Landru"; "Un nommé Al Ca-
pone". Années 60.  
- 4 exemplaires de "Les Scnocks, Bi-Bip et le fulgurateur mou" par Jean-
Pol aux éditions Gadour, numérotés. Tirage initiale de 500 ex. 1979. 
(Traces d'humidité).  

35 65 

43 
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50 PLAYMOBIL:  2 chasse-neiges, 4 dameuses,  voiture et  remorque + ac-
cessoires (chenille...). Années 80 à 2000. Manques.   

50 70 

51 DEL PRADO Japon: coffrets n° 3, 6, 9, 12 et 20. Avec fascicules.  
-Mercedes Benz 300 SL 
-Porsche 356A 
-Mini-cooper 
-BMW 507 
-Porsche 930 

40 60 

52 RICKO: 3 MG TF en boite au 1:87. 15 30 

53 TOMICA (Japon): série Dandy, Nissan Fairlady Z 006 au 1:45. Neuve en 
boite d'origine.  

80 100 

54 SOLIDO-VEREM pour Kul Pa Hjul (Suède): Triumph Spitfire 4 MK 2 au 
1:43. (1999). Rare, état neuf.  

40 60 

55 Lot de 4 voitures: 
-MATCHBOX Models of Yesteryear: 2 MG TC de 1945 en boite 
-KOVAP Retro (Tchèque):  Mercedes Benz 350 SL de 1971 en tôle dans 
sa boite d'origine. Enfoncement de la plaque de fond, boite défraichie.  
-TONKA (Japon): Porsche 911 en tôle rouge à friction. Etat d'usage.  

25 35 

56 NOREV: 2 présentoirs de miniatures en métal. Longueurs: 13.5 et 27 
cm. Hauteurs: 13 et 10.5 cm.   

20 40 

57 TIPO & TOMY:  
-Mini Cooper Tomica limited collector's book, en boite avec livret. 
Echelle: 1/57. Import Japonais. 
-Showroom Toyota avec une voiture et personnage. Kit a monter état 
neuf dans boite jamais ouverte. Import Japonais.  

35 65 

58 3 voitures de courses: 
-SCX/TECNITOYS : Chevrolet SRS2 au 1/32ème. 
-UNIVERSAL HOBBIES: Doge Charger Daytona 
-SCALEXTRIC Sport: Vanwall F1 n°10 Grand prix d'Allemagne de 1957. 
Edition limitée à 6000 ex.  

80 100 

59 Ensemble de 6 véhicules miniatures: 
-Vanguards: Austin Allegro orange 
-Universal hobbies: Peugeot 404 verte 
-High Speed: porsche N 1 de 1948 
-Tomica: Honda Fit au 1/60 ème 
-Classix by Pocketbond: Morris Minor 4 door Saloon au 1/76 ème, en 
boite 
-Dinky 323: triple tondeuse, années 50.  

60 90 

60 6 Austin Mini / New Mini Cooper: 
-Tomica: Mini Cooper S au 1/57 ème 
-Schuco: Mini Cooper grise / Junior Line: New Mini Cooper au 1/72 ème 
-Siku: Rover Mini noir 
- Mini Cooper verte toit blanc 
-Corgi: Mini Cooper bleue à toit blanc au 1/36 ème (accident sur un ré-
troviseur)  

40 60 

    

Diecast et jouets divers 
53 
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61 4 voitures de courses: 
-Norev: Citröen C2 Super 1800 
-Matchbox: Bugatti Type 51 de 1932 / Luxaire: Ford thunderbird de Rod-
ney Combs, 1993, édition limitée à 5000 ex.  
-Brumm: Cooper T51 gagante au GP  de F1 d'Italie en 1959 avec Stirling 
Moss au 1/43 ème. Edition limitée à 100 ex. Manque le pilote.  

40 80 

62 Important lot de 24 Bus Anglais à impériale. Marques et échelles di-
verses (Matchbox, Budgie Toy, Days Gone by Lledo...) 

60 80 

63 AIRFIX "Big Orange 747", maquette en kit moulé par injection du Boeing 
747-200 au 1/144 ème, dans sa boite d'origine difficile a trouver aujour-
d'hui. Complet avec sa notice et ses décalcomanies. Légères déchirures 
sur les angles de la boite. 

30 50 

64 AIRFIX: maquette de la Bentley 4 1/2 Litre de 1930 au 1/12 ème avec 
ses décalcomanies, notice absente. Version de 1975.  

50 80 

65 KYOSHO: Dameuse télécommandée "Blizzard DF-300". En boite d'ori-
gine. Livrée sans la télécommande. Rare.  

150 250 

66 SCHUCO Varianto différents éléments de circuit et véhicules:  tunnel n° 
3010/31; véhicules varianto-Limo 3041; Varianto-Bus 3044; Varianto-
Lasto 3042; varianto Elektro 3112 U en boite; chassis de Varianto-Lasto 
3042. 

100 150 

67 TRI-ANG Minic Motorways: important ensemble de rails et véhicules 
avec 2 télécommandes: 
-8 rails courbes 90° M1611 
-6 rail courbe 45°  M1616 (en boites) 
-4 rails courbes 30° M1615 
-8  rails droits M1602 
-6 rails droits M1604 
-2 rails droits M1609 
-6 rails droits M1601 (en boite) 
-2 bus Double Decker M 1545, un rouge et un vert en boite (fenêtre dé-
chirée) 
-4 voitures (Jaguar, Aston-Martin, Rolls Royce), état bon à épave.  

150 250 

68 CIRCUIT 24 (France 1961-1973) éléments de circuit: 
-22 rails droits 
-12 rails courbes A4 ED 9 
-4 rails courbes 54° Ext. A1 E9  
-3 transformateurs avec 6 télécommandes 
- 16 barrières de protections 

70 90 

69 CIRCUIT 24 (France 1961-1973): lot de 10 voitures de courses + pièces 
détachées 
-4 DB Panhard (2 bleues et 3 rouges) 
-3 Ferrari TR 60 (2 rouges et une bleue) 
-1 Jaguar Type E rouge 
-Lot de pièces détachées (pneux, essieux...) 

150 200 

70 SCALEXTRIC: Austin Mini Cooper C 76, rare modèle des années 60 à 
traction avant. Bel état, toutes les pièces sont présentes, pneux en bon 
état sans fissures. Decalcomanies d'origines.  

50 100 

71 MAKLIN Sprint: Porsche Carrera 6 blanche à rayures rouge, N° 20. Fonc-
tionnement a vérifier.  

40 80 
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71 MAKLIN Sprint: Porsche Carrera 6 blanche à rayures rouge, N° 20. Fonc-
tionnement a vérifier.  

40 80 

72 MARKLIN  Sprint: 2 ferrari 1301 supersqualo 1956, on y joint une carros-
serie suplémentaire. Etat bon/d'usage. Fonctionnement a vérifier.  

60 80 

73 SCALEXTRIX & NINCO:  
-Moto et Sidecar C 281-2  faisant à l'origine partie de l'ensemble de 
course Scalextric Superscale « Speedway 500 » Années 90. Etat d'usage, 
fonctionnement a vérifier. 
-Kart N° 47 "Belson", bon état, traces d'utilisation, fonctionnement a 
vérifier. 

70 90 

74 SCALEXTRIC: Ford GT 40 de 1969, réf. C-35 (reproduction du modèle 
original, années 90), bon état; Chevrolet Nascar "Dupont"  Mont Carlo 
N°24 de 1991, bon état. Fonctionnement a vérifier.  

40 60 

75 AIRFIX Motorace: Auto Union type C 1936, jaune, complète, fonctionne-
ment a vérifier. On y joint une carrosserie suplémentaire du même mo-
dèle, ainsi que 2 Ferrari et 1 Austin Mini, 2 sachets de pneux de re-
changes de la marque MRRC, un sachet de 6 charbons de la marque 
AIRFIX.  

40 60 

76 TECHNOFIX: Circuit en tôle 307 "Coney Island", années 50, Allemagne. 
Boite d'origine défraichie. 53 x 37 cm. Bon état de marche.  

50 100 

77 HANS BILLER: jeu de circulation Nr.1430, boite défraichie, manque les 2 
véhicules. 52 x 43 cm.  

20 40 

78 MATCHBOX Motorway: boite M-2, avec 9 voitures, notice absente. On y 
joint une seconde boite sans couvercle et un transformateur "10 Volt 
Power Pack" en boite d'origine.  

50 100 

79 MECCANO (8) boîtes : 2,2A, 3, 4, 4A, 5A, inventeur A, inventeur B, (état 
variable) 

400 500 

80 (20) animaux de ferme, fabrications diverses, (bon état) 50 100 

81 PERI (jouet français) boîte de jeu à Roulette "Monte Carlo", bon état 180 200 

83 MB: Subbuteo "dream team stadium", complet avec sa notice.  20 40 

84 NINTENDO Prize collection Series: jeu de golf Super Mario. Hauteur de 
la figurine: 8 cm.  

20 40 

85 4 livres sur les voitures/trains miniatures: 
-Alain Van Den Abele/Eric de Ville "Merveilleux circuits miniatures", édi-
tion Glénat (état moyen) 
-Jean-Michel Roulet "Les Dinky Toys et Di,ky supertoys Français" 1933 
Meccano 1981, E.P.A édition 
-David-Paul Gurney "La folie des trains électriques" Flammarion 
-Dominique Pascal "Autos miniatures" Flammarion 

30 50 

86 SOLIDO (2): 
-Ferrari type 500 T.R.C au 1/43ème 
-DB Panhard Le Mans au 1/43ème 
Bon état 

20 40 

87 LEGO: ensemble de 10 camions, plastique, roues en métal, années 60. 
Etat bon/usage.  

40 80 
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88 DINKY TOYS (3) au 1/43ème: 
-Studebaker President (179) 
-Sunbean rapier (166) 
-Austin A 105 (176) 
Bon état 

100 200 

89 DINKY TOYS (3) au 1/43ème: 
-Packard (132), légers éclats de peinture 
-Rover 75 (156), légers éclats de peinture 
-Studebaker Golden Hawk (169), bon état. 

100 200 

90 DINKY TOYS 751: Tondeuse à gazon (1948 à 1958), rotaion du rouleau 
et de la lame, godet amovible destiné à recevoir l'herbe marqué "Dinky 
Supertoys Made in England by Meccano LTD".  

30 60 

91 LION CAR:  Daf Daffodil Variomatic au 1/43ème. Modèle rare, bon état 
général, manque un montant de custode avant droit.  

35 65 

92 SCHUCO: Grand prix Racer 1070 numéro 3, sans boite et sans clé, bon 
état. Echelle 1/35ème. Longueur: 15.5 cm.  

30 60 

93 SCHUCO Studio 1050, Mercedes grand prix de 1936, numéro 9, sans 
boite et sans clé, bon état.  Longueur: 14 cm.  

30 60 

94 SCHUCO Grand prix Racer 1070, numéro 3, incomplète, sans boite et 
sans clé, avec notice.  

20 40 

95 SCHUCO Mercedes 190 SL 2095, incomplète (manque pare-brise, vo-
lant...), sans boite et sans clé, avec notice.  

30 60 

96 SCHUCO Varianto 3010 Patent en boite d'origine, notices et 2 véhicules 
(Varianto Lasto 3042/Varianto Limo 3041) ainsi que 2 ponts (N°
3010/31).  

150 250 

97 SCHUCO (3): 3041/3042/3044 
-Varianto-Limo 3041, en boite d'origine, sans clé, bon état. (boite dé-
fraichie) 
-Varianto-Lasto 3042, en boite d'origine, sans clé, bon état. (boite dé-
fraichie) 
-Varianto-Bus 3044, en boite d'origine, sans clé, bon état. (boite défrai-
chie) 

100 150 

98 DISTLER Electromatic 7500, Porsche 356, échelle 1/16ème, en tôle. Lon-
gueur: 24.5 cm, fonctionnement à piles. Manques (antenne, pommeau 
du levier de vitesse, pare-choc arrière, avertisseur), couvercle de la 
boite d'origine. Problème train avant.  Années 60, made in Belgium. 
Rare.  

200 250 

99  MSB MS Brandenburg (Allemange de l'Est): 2 camions citerne "Benzin" 
mécanique en tôle et plastique. Production des années 50.  Longueur: 
23 cm. Rare. 

100 150 

100 DINKY TOYS: 30V N.C.B Electric Van. Echelle 1/43ème. Sans boite, légers 
éclats de peinture.  

30 40 

101 DINKY TOYS (4):  
-250 camion de pompier (incomplet/usures) 
-160 Austin A30 (éclats de peinture) 
-506 Ferrari 275 GTB (manque vitres portières/éclats de peinture) 
-340 & 341 Land Rover et sa remorque (épave) 

20 40 
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102 DINKY TOYS (7): 
-Supertoys 964 Barber Greene Olding Elevator Loader (état d'usage) 
-410 Beford camion benne (épave) 
-251 Aveling Barford Diesel Roller (épave) 
-Supertoys 961 Blaw Knox Bulldozer jaune (manque les chenilles, éclats 
de peinture) 
-Supertoys 36 et 36 B Tracteur Willeme et semi-remorque Fruehauf 
(état d'usage) 
-431 Guy 4-ton Lorry (état d'usage) 
-Supertoys 991 AEC Monarch Thompson Tanker Shelle (état d'usage) 

50 100 

103 CORGI TOYS (6): 
-Jeep FC-150 (état d'usage) 
-Lotus MK II Le Mans (état d'usage) 
-VW 1500 Karmann Ghia (éclats de peinture) 
-Land-Rover 109 WB (état moyen) 
-Riley Pathfinder (épave) 
-206 Hillman Husky (épave) 
On y joint 3 véhicules et une carrosserie de Matchbox Vauxhall Victor  

20 30 

104 MODERN TOYS (Japon): Brevet N° 104210, voiture en tôle peinte et li-
thographiée, l'action du levier entraine la voiture, système fonctionnel. 
Eclats de peinture sur le toit. Longueur: 13.5 cm. Hauteur: 12 cm.  

50 80 

105 VEBE (France): Rare camion mécanique "pompiers de Paris " Hotchkiss 
en tôle. Mécanisme de l'échelle fonctionnel. Avec ses 4 personnages 
d'origine. Bon état de conservation.  L: 40 cm.  

350 650 

106 2 voitures en boite: BRUMM & Jeep Tintin éditions Atlas 
-BRUMM: Renault Gp 3B de 1906 au 1/43ème (plastique et métal)  
-Editions Atlas: Jeep Willys CJ 2a de 1946  "Tintin objectif Lune".  

25 35 

107 TECHNOFIX (Allemagne de l'Ouest): circuit 298 "Autoroute" en tôle li-
thographiée, avec 2 voitures et une clé. Assez bon état, sans sa boite. 
47 x 34 cm 

80 100 

108 AUTO-DUX 611: Boite avec carrosseries de  Mercedes 190 SL et VW 
1500; 2 chassis, notice et outillages.  

50 90 

109 Racing Driver boite de jeu de course, Angleterre, années 50/60. Incom-
plète.  

20 30 

110 YONEZAWA (Japon): Shuttling Dog Train. Jouet en tôle lithographiée, 
fonctionne à piles. Le train est complet, en bon état. Non testé. Années 
50/60. Le rail monté mesure 1m de long. Rare.  

60 90 

111 2 camions et 1 grue: 
-TRI-ANG 6059 camion diesel agricole transport de porcs (avec 2 exem-
plaires), manque la calandre. Longeur: 40 cm 
-TRI-ANG Grue Jones KL 44, incomplète, manque le crochet. Années 
40/50. Hauteur 44 cm  
-Buddy "L" sit-N-Ride. Camion en acier embouti. Etat d'usage. Longueur: 
50 cm 

60 90 

112 MECAVION "Jeu scientifique de constructions aéronautiques" en boite 
d'origine avec notice. Etat d'usage pour les différentes pièces métal-
liques, hélice endommagée, boite défraichie.  

50 90 
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113 Poupée mécanique en tôle lithographiée. Hauteur: 17 cm. Début XXème 
(manques). 

25 45 

114 SCHUCO: clown mécanique à la valise. Bon état de conservation, clé 
absente. Hauteur: 12.5 cm 

100 150 

115 GÖSO: (Allemangne de l'ouest): balançoire mécanique en tôle lithogra-
phiée. Clé absente. Longueur: 18 cm. Années 50. Rare.  

35 65 

117 KOLHER Germany: Rossignol mécanique en tôle lithographiée, clé et 
boite absentes. Le mécanisme d'horlogerie, ici fonctionnel, permet à 
l'oiseau de chanter, battre des ailes, mouvoir sa queue et sa tête, ouvrir 
et fermer son bec. Début des années 60. Longueur: 18 cm, hauteur: 12 
cm.  

60 90 

118 M.N Germany: Toupies en tôle lithographiée avec lanceur, en boite 
d'origine. Années 1910/1920.  
diamètre: 10 et 7 cm.  

40 80 

119 2 sabres et 2 pistolets enfants. Longueurs des sabres: 54 et 65 cm. 
(Rouille fourreaux et lames) 

30 60 

120 2 boites de jeux: 
-SIMPLEX n°245 "Pipo", jeu d'adresse Hollandais en boite d'origine. An-
nées 50. Boite scotchée, manque le nez du clown.  
-The Rippon Company NYC "The magic blackboard", series One, N°40. 
Boite scotchée, années 30.  

20 40 

121 SPEAR'S GAMES "The Jungle Shooting Gallery" (Angleterre): boite de jeu 
de tir au bouchon avec fusil et cible. Mécanisme du fusil a revoir.  

15 30 

122 4 boites de jeux et un puzzle: 
-Sioliet Montage 2 (Hollande), état d'usage. 
-Jeux SPEAR "Jeux réunis, 12 jeux favoris de tous" (incomplet) 
-MULDER " 6 jeux" (Hollande) état d'usage. 
-Jeu de société en bois, 45 x 45 cm 

40 60 

123 Robot-7 marcheur mécanique en tôle lithographiée. Hauteur: 9 cm. Etat 
d'usage. 

10 20 

124 Ensemble de jeux de construction en bois, cubes, maisons en bois, loco-
motive en plastique, boite de construction "Sioliet" N°1001, 3 chande-
liers et une clochette (rouille), poids de balance (incomplet).  

20 30 

Poupées diverses et accessoires 

125 2 Jeux de couture: 
-Jeux-Spear "l"anneau à tricoter" en boite d'origine avec notice (état 
d'usage) 
-Jeux-Spear "Jeannette la tricoteuse" avec notice 

20 30 

126 3 chiens en peluches sur roulettes et chien pouêt. Etat d'usage. Hau-
teurs: de 18 à 24 cm.  

15 30 

127 Ensemble de meubles de poupées: un buffet, 2 armoires, une chaise, 
une tour hexagonale, (bois, rotin et tissus). Etat d'usage. Hauteur maxi-
mum: 41 cm.   

40 60 

128 Poupée Schildkrot 30 marque à la tortue en celluloïde, hauteur: 31 cm.  60 80 
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129 Poupon noir bouche ouverte, yeux riboulants. Hauteur: 26 cm. 
(accidents).  

30 60 

130 2 poupées en tissus et un tirelire en plâtre peint (manque chevelure) 
Années 20/30. Hauteurs: 24, 42 et 53 cm.  

35 65 

131 HERGE: boite en métal "Crabe extra" de l'album "Le crabe aux pinces 
d'or". Editée en 1991 à l'occasion de l'exposition "Tout Hergé" à Wel-
kenraedt. T-shirt dans la boite, XL, tâché. Trace de rouille sur le cou-
vercle.  

35 65 

132 MATTLE: Barbie Midge , Barbie's best friend. N° 860, 1962. Dans sa 
boite d'origine. Hauteur: 29 cm.  

50 80 

133 MATTEL: Barbie N°850 maillot de bain rouge, boucles d'oreilles en 
perles, chaussures rouge à bout ouvert, dans sa boite d'origine avec son 
support. Déchirure sur un côté de la boite. Hauteur: 30 cm. Bon état de 
conservation.  

50 90 

134 MATTEL: Ken N° 750, cheveux brun, dans sa boite d'origine avec sup-
port et livret, première édition de 1960, manque les sandales. Bon état. 
Hauteur: 30.5 cm.  

80 120 

135 MATTEL: Skipper N°950, la petite soeur de Barbie en maillot de bain une 
pièce rouge et blanc et chaussures plates et peigne, dans sa boite d'ori-
gine avec support et catalogue(1964).  Manque la brosse et le serre-
tête, une chaussure légèrement fendue.  Hauteur: 23 cm.  

80 120 

136 MATTEL: Ricky  N°1090, l'ami de Skipper, dans sa boite d'origine, en te-
nue de plage complète compsée d'une veste, d'un short et de sandales, 
son support et livret. Hauteur: 23 cm. Manque les inserts en carton aux 
épaules et aux genoux et l'étiquette de poignet. Première version de 
1965.  

80 120 

137 MATTEL: Skooter N° 1040, en brune, l'amie de Skipper, la petite soeur 
de Barbie dans sa boite d'origine, portant un short rouge avec ceinture 
élastique blanche. Manque le haut du maillot, les chaussures rouges et 
le support métallique. Ecriture sur le fond de la boite. Huateur: 23 cm. 
Avec son livret.   

60 80 

138 MATTEL: Wig Wardrobe N°0871, garde-robe de 3 perruques, set com-
plet avec 1 tête de Barbie et le support. Emballage d'origine absent.  

15 30 

139 MATTEL: Skipper Outdoor Casuals N°1915, tenue turquoise pour la pe-
tite soeur de Barbie. Set complet avec les gants blancs, les chaussures 
plates et un yo-yo rouge. Sans l'emballage d'origine.  

40 60 

140 MATTEL: Ricky Lights out N°1501, pour l'ami de Skipper, la petite soeur 
de Barbie. Pyjama en coton jaune et col blanc avec initiale "R" imprimé 
sur la poche. Manque le peignoir et les pantoufles. 1965. On y joint un 
livret "Exclusive Fashions by Mattel, book 1". 

15 30 

141 MATTEL: tenue "Red Flare" N°0939, complète et en bon état, 1962.  40 60 
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142 MATTEL: Tutti N°3550, la toute petite soeur de Barbie dans sa 1ère ver-
sion. Jambes et bras pliables. Set complet, légère décoloration du vi-
sage. Hauteur: 15 cm. 1965.  

30 50 

143 MATTEL: Skipper school days N°1907, set incomplet, Tutti Skippign' 
Rope N°3604, set incomplet, on y joint un lot d'accessoires.  

15 25 

144 MATTEL: Barbie Jumpin Jeans de 1964-65, une robe fourreau bleue, un 
maillot rayé rouge et blanc, robe country club dance N°1627 de 1965; 
robe Skipper Silk'n Fancy N°1902, manque un bandeau doré, les chaus-
settes blanches et les chaussures plates noires; Skipper Flower Girl N°
1904, manque le bandeau fleuri pour les cheveux, le bouquet de fleurs 
et les chaussettes blanches, on y joint des chaussures plates jaunes, 
1964.  

50 90 

145 MATTEL: Ken tenues Campus Corduroys N°1410 et Ken Going Bowling 
N°1403 (manque les chaussures blanches), on y joint une chemise 
blanche, une cravatte rouge, des chaussures noires et blanches, des 
souliers marrons et trois journaux.  

40 60 

146 MATTEL: Ken Tuxedo (smoking) N°787  de 1961 et Ricky saturday show 
N°1502, manque une chaussure et les chaussettes rouges. 1965 

35 55 

147 MATTEL: Barbie robe Magnificence N°1646, une des belles robes de 
soirée en satin rouge et blanc avec sa mousseline rose. Manque un sou-
lier rose. 1965. Bon état.  

70 90 

148 MATTEL: Barbie robe Black Magic N°1609, bon état, manque les gants 
courts et la pochette dorée, 1964; Barbie Career Girl N°954, bon état, 
manque le débardeur rouge, 1963.  

70 90 

149 MATTEL: Skipper/Skooter Loungin' Lovelies N°1930, tenue pour la pe-
tite soeur de Barbie ou son amie. Set complet. Très bon état, 1966; 
Skipper Dreamtime N°1909, set pyjama pour la petite soeur de Barbie, 
bon état, manque une pantoufle, un chat bleu en peluche et un télé-
phone bleu. 1964.  

60 80 

150 MATTEL: Barbie Golden Glory N°1645, robe longue de soirée, manque 
un soulier, bon état, 1965; Barbie On the avenue N°1644, robe en maille 
blanche et dorée, bon état, manque les gants blancs courts et la po-
chette dorée, souliers non assortis, 1965.   

40 60 

151 Ensemble de 6 marionnettes à main, 2 KERSA (Allemange) asiatiques en 
tissu et 4 d'animaux en peluche Steiff. Années 60. Hauteurs: 20 et 28 
cm. 

60 90 

152 4 marionnettes à main Tchèque "Spejbl"  en plastique et tissu, hauteurs: 
26 et 38 cm. Années 60. Quelques éclats dans la peinture des têtes.  

45 65 

153 4 poupées Tchèque en tissu et peluche "Baron de Münchhausen"/ "le 
chat botté" hauteur: 15 cm. Années 50/60.  

35 55 

154 STEIFF: 2 ours en peluche, (le grand réf. 5366 2), dont un avec tête mo-
bile actionnée par un levier, hauteurs: 21 et 64 cm. Etat d'usage.  

40 60 
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155 STEIFF: 2 chiens en peluche, dont Schnauzer N° 2883/30 et caniche 
blanc "Snobby". Longueurs: 35 et 21 cm. Années 60.  

35 65 

156 STEIFF: Ensemble de 12 peluches, dont tortue SLO, poussins, coq, coc-
cinnelles, lapin, âne, canard.  

70 90 

157 STEIFF: Dalmatien en mohair, hauteur:18 cm, chat en peluche, hauteur: 
13 cm.  

40 60 

158 STEIFF (5): 1 léopard couché, longueur: 53 cm, (usures), Lion "Léo" en 
mohair, couché, longueur: 24 cm (bon état), 1 giraffe, hauteur: 31 cm 

(bon état), 2 pandas hauteurs: 8 et 6 cm (bon état). 

70 90 

159 Balance "Jouet" enfant des années 50/60, 2 plateaux en cuivre (9 et 10 
cm de diamètre), balance à poids curseur de 250 gr. Longueur: 30 cm, 

hauteur: 14 cm.  

20 30 

160 MACHINE A COUDRE, Allemagne (?), Années '20, en tôle peinte en noir, 
et décorée de filets rouges et dorés... , La manivelle à volant permet 
d'actionner l'aiguille pour coudre! Peinture manquante sur un des 

quatre pieds.  

40 50 

161 MEUBLES DE POUPEES EN BANBOU ET ROTIN, Japon, vers 1930: 2 
tables, 2 Fauteuils et 2 Chaises avec 1 Chaise-Longue... Elégant et origi-
nal ensemble (7 pièces) en bois exotique pour agrémenter un intérieur 
de poupées "Japonisant"...  Taille de la chaise-longue: 13cm(Lg)x11cm

(Ht) 

100 120 

190  RAMI, 1/43ème (Fabriqué par J.M.K.), "RETROSPECTIVES AUTO MINIA-
TURE" (5 Boîtes + 4 Véhicules); Made in France (années '60). Belle série 
de 3 modèles en boîtes d'origines (et, 1899:Godron Brillée, 1900: Cab. 
Dedion Bouton, la Ford roadster 1907)  de cette grande marque Fran-
çaise, et dont l'ensemble nous est parvenu quasi comme à l'ouverture 
initiale (il y a environ 50 ans) des boîtes de ces célèbres modèles. Les 3 
premiers modèles sont encore brillants, vu leur excellent état de con-

servation (infimes éclats possibles...), 1 Tonneau Panhard-Levassord de 
1899 à restaurer (1 roue manquante et toit à refixer...), 2 Boîtes sans 

véhicules: Coupé Peugeot 1898 et Hautier électrique 1898. Soit au total 
5 belles boîtes d'origines peu usagées et complètes... 

80 100 

191 DIAPET, par Yonezawa Toys, JAPAN: Ref. G-118, Honda Prélude, N°011-
01489, Véhicule de Couleur Rouge, Scale Model 1/40, Etat Neuf en 

Boîte. Provenant du fonds de stock du magasin de Mr. Zwicky à Genève 
(Suisse). 

800 100 

192  DIAPET, par Yonezawa Toys, JAPAN: Ref. G-2, Nissan Léopard 280X. SF- 
L, N°012-01588, Véhicule de Couleur Rouge, Scale Model 1/40, Etat 

Neuf en Boîte. Provenant du fonds de stock du magasin de Mr. Zwicky à 
Genève (Suisse).  

80 100 

193 DIAPET, par Yonezawa Toys, JAPAN: Ref. G-1, Toyota Soarer 2800GT 
Extra, N°144-01587, Véhicule de Couleur Blanche, Scale Model 1/40, 
Etat Neuf en Boîte. Provenant du fonds de stock du magasin de Mr. 

Zwicky à Genève (Suisse).  

80 100 
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194 LESNEY, "MODELS OF YESTERYEAR" (4 Pièces); Made in England (années 
1956-1959). 1st Series - Belle série de 4 modèles (N°1: Rouleau com-
presseur, N°2: Autobus à impériale, N°3: Tram à impériale, N°14: Loco-
motive "GWR Duke of Connaught") de cette grande marque Anglaise, et 
dont l'ensemble nous est parvenu quasi comme à l'époque (il y a envi-
ron 60 ans), avec les véhicules et les boîtes de ces très célèbres mo-
dèles. Trois des 4 modèles sont dignes de figurer dans la vitrine de tout 
collectionneur averti (sauf le N°3, dont le chiffre "2,90" et "Pontarlier - 
souvenir" sont inscrits au bic sur la boîte). Les 4 modèles sont encore 
brillants, vu leur excellent état de conservation (infimes éclats pos-
sibles...)! Boîtes en carton: 8x5 cm. Belles boîtes d'origines peu usagées 
et complètes.. 

150 175 

195 4 Véhicules: 
-Collection Amercom: Fiat 124 Spider Sport rouge au 1/43ème, neuve 
en boite. 
-IXO MODELS: 3 véhicules Russe: AGS UAZ 3909, GAZ T3 69 chasse 
neige 4x4 (service voirie municipale de Leningrad), GAZ Gazel 2705, 
1/43ème. Neuf en boite.  

45 65 

196 BURAGO: Bugatti EB 110 de 1991, neuve en boite au 1/24ème.  25 45 

197 MODERN TOYS (Japon): 5 voitures en tôle lithographiée. Longueur: 5.5 
cm. Bon état. Années 50/60.  

35 45 

198 DINKY N°182, Porsche 356 A de 1958. Boite absente, éclats dans la pein-
ture. Longueur: 8.5 cm.  

40 80 

199 DINKY SUPERTOYS 39 A: Tracteur Unic et semi-remorque porte-voitures 
Boilot, en boite d'origine. Longueur: 32 cm. Bon état général (noirceur 
au niveau du plateau supérieur, boite scotchée).  

100 150 

Dinky & Corgi neuves en boîte 

200 DINKY SUPERTOYS N°972: 20 Ton Lorry-Mounted Crane. Boite absente, 
quelques éclats dans la peinture. Longueur: 24 cm.  

30 60 

201 BUDGIE TOYS, raylway Engine, métal rouge, (MB) 50 70 

202 DINKY 809, camion G.M.C militaire bâché (MB) 250 300 

203 DINKY 823 camion G.M.C. militaire citerne essence (MB) 275 350 

204 DINKY 808 camion G.M.C. militaire dépannage, couleur sable (MB) 275 350 

205 DINKY 263 Superior criterion ambulance, complète avec civière (EB) 125 150 

206 CORGI 1128 PRIESMAN "Cub" Shovel (MB) 150 200 
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207 CORGI Gift set 2, Land Rover, van pour cheval et cheval couleur sable 
brun, (MB) 

150  

208 DINKY 569 Berlier Stradair, benne basculante latérale, (E/MB) 200 350 

209 CORGI 1101 "Carrimore" car transporter (MB) 350 450 

210 DINKY 451 Johnston Road Sweeper, (MB) 100 150 

211 DINKY 1402 Ford Galaxie 500 (MB) boîte plastique 150 250 

212 CORGI 437  superior ambulance, on Cadillac châssis, bleue  et blanche 
(MB) 

100 150 

213 CORGI 104 Dolphin 20 Cruiser on Wincheon Trailer (MB) 100 150 

214 CORGI 238 Jaguar Mark X, bordeaux métalisé (MB) 150 200 

215 CORGI 277, Monkeemobile, rouge (MB) 150 200 

216 LION CAR, réf 38, Daf truck, Stadsbus, rouge deux tons, toit gris (MB) 80 150 

———————————- 

217 ANGUPLAS (Espagne): Mini cars N° 105 et 114, en boite d'origine: 
Citröen Traction 11 et Studebacker Avanti au 1/87ème.  Longueurs: 5.5 
et 6 cm.  

20 40 

218 BUDGIE "Die-Cast Models, A.E.C Routemaster 64 seater Bus with win-
dows N°236" au 1/76ème, longueur: 10.8 cm. En boite d'origine, état 
neuf. Années 60.  

10 20 

219 MATCHBOX Super Kings camion grue K-12 "Lifting jib with revolution 
cab/mobile crane" neuf en boite, orange avec le décalque "Laing", pro-
duit de 1971 à 1974.  

40 60 

220 DINKY 492/34/C: Loud speaker van bleu au 1/43ème. Etat d'usage.  20 40 

221 DINKY "Dublo": Land Rover avec Van au 1/76ème. Cheval absent, sans 
boite. Quelques éclats de peinture, assez bon état.  

25 35 

222 2 véhicules Budgie & Lego: 
-Budgie Models London Taxi Cab 101 au 1/43ème. (Production de 1977 
à 1984).  
-LEGO: camion citerne Esso au 1/87ème, années 50.  

20 40 

223 2 véhicules: C.I.J et Polistil 
-C.I.J (France): Chrylser Windsor 2 tons vert au 1/43ème. Eclats de pein-
ture. Longueur: 11 cm.  
-POLISTIL: Lancia Beta Week-end au 1/43ème, neuve en boite.  

40 60 
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217 ANGUPLAS (Espagne): Mini cars N° 105 et 114, en boite d'origine: 
Citröen Traction 11 et Studebacker Avanti au 1/87ème.  Longueurs: 5.5 
et 6 cm.  

20 40 

218 BUDGIE "Die-Cast Models, A.E.C Routemaster 64 seater Bus with win-
dows N°236" au 1/76ème, longueur: 10.8 cm. En boite d'origine, état 
neuf. Années 60.  

10 20 

219 MATCHBOX Super Kings camion grue K-12 "Lifting jib with revolution 
cab/mobile crane" neuf en boite, orange avec le décalque "Laing", pro-
duit de 1971 à 1974.  

40 60 

220 DINKY 492/34/C: Loud speaker van bleu au 1/43ème. Etat d'usage.  20 40 

221 DINKY "Dublo": Land Rover avec Van au 1/76ème. Cheval absent, sans 
boite. Quelques éclats de peinture, assez bon état.  

25 35 

222 2 véhicules Budgie & Lego: 
-Budgie Models London Taxi Cab 101 au 1/43ème. (Production de 1977 
à 1984).  
-LEGO: camion citerne Esso au 1/87ème, années 50.  

20 40 

223 2 véhicules: C.I.J et Polistil 
-C.I.J (France): Chrylser Windsor 2 tons vert au 1/43ème. Eclats de pein-
ture. Longueur: 11 cm.  
-POLISTIL: Lancia Beta Week-end au 1/43ème, neuve en boite.  

40 60 

224 LESNAY: 4 véhicules 
-N°42 Evening news van 
-N°8 Morris Cowley "Bullnose"  
-N°33 Ford Zodiac  
-N°23 Berkeley Cavalier 
Bon état général.  

70 90 

225 LESNAY: 4 véhicules: 
-N°66 Citroën D.S 19 
-N°45 Vauxhall Victor 
-N°44 Rolls-Royce Silver Cloud 
-N°54 S&S Cadillac Ambulance  

70 90 

226 MATCHBOX SUPER KINGS (2): K-22 S.N.R.6 Hovercraft "Seaspeed" et 
"Hoverlloyd" 

20 40 

227 MATCHBOX (4): 
-N° 29 MINI série S  
-N° 17 "Bus the Londoner" 
-N° 70 "Dodge Dragster" 
-N°15 "Chariot élévateur"  
Etat neuf et usage.  

30 40 

228 MAJORETTE: 8 véhicules 
-Caravane Sterckaman Lovely 400 
-Mercedes N°254 (avec ses 2 vaches) 
-Ambulance D.S 21 N°206 
-Fiat 127 N° 203 
-Camion Saviem et sa remorque 21244 
-Camion citerne Bernard "Shell" N°364 
-WV K 70 N° 210 
-Moto-neige N° 249 
Etat neuf et d'usage 

60 80 
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229 NOREV 4 véhicules au 1/43 en plastique 
-Fiat 600  
-Lancia Aurelia GT N°25 
-Renault R 8  
-Renault fourgonnette R4 
Etat bon à d'usage 

25 35 

230 CORGI: Land Rover 109 WB orange 421 au 1/36ème. Etat neuf.  25 35 

231 CORGI: 2 véhicules 
-Bentley Continental Sports saloon N°224 
-Jaguar Mark X Saloon N°238 
Etat bon et d'usage.  

30 40 

232 CORGI 328, Hillman IMP, im Monte Carlo trim, (MB) 175 250 

233 CORGI TOYS 441, Volkswagen "Toblerone" Van, bleu clair (MB) 375 475 

234 CORGI réf 261, Aston Martin D.B.5, James Bond  007 (MB) 350 500 

235 CORGI réf 339, MINI COOPER "S", Monte-Carlo (MB) 275 375 

236 CORGI réf 475, Citroën Safari, olympic winter sport, avec skis déta-
chable (MB) 

275 400 

237 DINKY 170, Ford Fordor Sedan, en bleu et rose, couluer extrêmement 
rare, (MB) 

375 575 

238 DINKY 180 Packard Clipper Sedan, en orange et gris (MB) 150 200 

239 DINKY 480 Bedford 10 CWT van "Kodak" (MB) 175 250 

240 DINKY 528, Cabriolet 404 Peugeot Pinafarina, bleu (MB)  250 350 

241 DINKY 560 fourgonnette postale 2 CV Citroën, jaune (MB) 225 275 

242 DINKY 57/002 Corvair Monza, en rouge, toit noir (MB) 200 275 

243 DINKY 57/003 Chevrolet Impala, en jaune  (MB) 225 275 

244 DINKY France, réf. 566 Car de Police secours, avec une lampe cligno-
tante (MB) 

375 475 

Corgi & Dinky neuves en boîte 
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Diecast et jouets divers 

245 (8) PROVENCE MOULAGE, 8 Jaguars en résine dont, XJR 15, Type C 
Longue Le mans, XJR 6 Mosport, XJ 12 C GR de 1976, Type D 1977, XJR 
14, XJR Modèle Club de 1997 et Type E2 A le Mans 1960. (E+B) 

80 120 

246 CORGI: 2 véhicules au 1/43ème 
-Ford Cortina GXL police 
-Citroën DS break "Safari jeux olympiques 1964" (banquette arrière ra-
battable, manque les skis) 
Bon état 

40 60 

247 DINKY SUPERTOYS, N° 955, Made in England, Joli "Camion de pompier" 
à double échelle (de couleur rouge) en boîte d'origine (bel état). Il est 
muni d'un mécanisme de pivot pour orienter l'échelle de l'engin. Très 
bel état d'usage, Taille: 13,5 cm (Lg) 

70 80 

248 GASQUY, Made in Belgium, PROTOTYPE (Moulage) de voiture jamais 
réalisée par la firme Belge de Herstal (Sep-Toy ou Gasquy: sous-
département de la F.N. en Région Liégeoise!) ... Rare objet de l'histoire 
de cette petite manufacture bien de chez nous... Obtenu avec d'autres 
véhicules chez un ancien ouvrier de la manufacture... Longueur: 12,5 
cm.  

70 90 

251 JAPAN, Police Patrol Jeep, battery powered, filoguidée, tôle blanche, Lg. 
cm (MB) 

50 75 

252 AIRPLANE, réf 995, avion bimoteur en tôle argentée, Lg. 19cm, bel état 
en boîte 

50 80 

253 CHEVAL mécanique, recouvert de tissu, fab. allemande ou japonaise (G) 50 75 

254 G.D. Germany, phoque mécanique jonglant avec une balle, recouvert de 
tissu (E) 

50 75 

255 MONT-BLANC réf 650.1, France, Jaguar Type E, électrique, portières et 
capot ouvrants, phares, plastique rouge, Lg. 35cm (EB) 

50 80 

256 CORGI TOY India, réf 1055, phaeton en tôle rouge, chauffeur, méca-
nique, Lg.18cm, bon état & boîte 

50 80 

257 DISNEY DEMONS & MERVEILLES, "DINGO, GOOFY", Ht. 29,5cm, bon état 250 350 

258 Märklin: Jaguar type E de circuit, réf. 1308, neuve en boîte 50 80 

259 SCHUCO "Varianto 3010" en boite d'origine (défraichie) et 2 voitures 
"Varianto-Limo 3041" et 2 tunels 3010/31.  

70 140 

260 FALLER: boite N°4002 et transformateur N°4016 en boite d'origine. 
Boite complète, en bon état, avec 2 voitures supplémentaire. Non testé.  

100 1500 

261 HANS BILLER (Allemagne de l'ouest): DOCK-YARD CRANE Automatic, N°
095. Grue de chantier mécanique, fonctionnelle, en boite d'origine. Lon-
gueur: 21 cm. Années 50.   

60 90 

262 SCHUCO 1010 en boite d'origine, voiture beige et rouge en bon état, clé 
absente, manque un coté sur la boite. Longueur: 13.5 cm.  

50 80 
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263 SCHUCO 1070 voiture mécanique Grand Prix Racer Made in Western 
Germany, années 50. Longueur: 16 cm. Sans clé, accidents et manques.  

30 60 

264 SCHUCO Montagekasten Mercedes Benz 190SL, neuf en boîte 200 300 

265 SCHUCO, radiant 5600, avion mécanique, quadrimoteur, "PAN AMERI-
CAN" Lg. 42cm (partie de boîte) 

500 750 

266 INGAP, N° 776, Made in Italy, Très joli "Rouleau compresseur" méca-
nique en tôle lithographiée (effet "tuyeaux") et emboutie  de couleur 
rouge, bleu et jaune, son toit noir couvre la cabine de pilotage. Il est 
muni d'un mécanisme de va-et-viens pour imiter le véritable mouve-
ment de ce genre d'engin! Bel état d'usage, Taille: 15 cm (Lg) 

100 150 

267 GAMA, Mini-Auto, (2 Pces) Made in Western Germany, série de 2 voi-
tures OlDTIMERS (au 1/45ème) en boîtes "PACHA" d'origines Publici-
taires. ll s'agit de l'Opel Darracq 1902/03 verte avec une passagère 
(volant cassé), ainsi que d'une Fiat 1911 jaune sans personnages (un 
phare manquant). Taille des boîtes: 10,5 cm (Lg).  

35 40 

268 FONTAINE, Made in Germany, avant 1914, Jolie fontaine miniature an-
cienne, en tôle peinte et emboutie (effet "briques") de couleur orange/
brun et verte, son "bras arrière" noir (désoudé) est articulé pour pom-
per l'eau du fond du puits! Il possédait initialement deux petits seaux en 
tôle verte (1 manquant), accrochés à chaque buse de la fontaine (2 cro-
chets restants..., repeints possibles...). Ce modèle de plus de 110 ans est 
illustré dans le catalogue "Mr. GAMAGE's - Great Toy Bazaar": 1902-
1906, publié chez Denys Ingram Publishers, London, in 1982, p. 117,  

80 100 

269  DISTLER, J.D.N.3750, Made in Germany, Production d'avant-guerre '40; 
Très jolie automobile" mécanique bi-colore (jaune et bleue) à clé fixe, 
en "tôle lithographiée", à l'intérieur de laquelle figure un chauffeur te-
nant son volant... Elle possède un marquage JDN (globe terrestre), pour 
Johan Distler à Nürnberg..., sur les deux plaques d'immatriculation du 
véhicule. Mécanisme en état de marche sur les deux roues arrières. 
Roues avant orientables (lithographiées Dunlop cord: 650x235)! Modèle 
intéressant vu son bel état général et fonctionnel, la très faible usure 
des 4 pneus, et sa taille! Taille: 27 cm (Lg), 

700 750 

270 TECHNOFIX, "Mountain Express", Made in US-Zone GERMANY, Circuit 
ovale (6 rails, dont 4 courbes et 2 droits) en boîte d'origine avec 1 joli 
Tunnel "au décor de Montagnes et pont à arches" en tôle lithographiée 
et en relief... Très bel état d'origine de l'ensemble des pièces, y compris 
les deux Véhicules mécaniques: l'un au toit Rouge étoilé, l'autre au toit 
Vert étoilé. Ceux-ci représentent aux fenêtres des diablotins, fantômes, 
chouettes, corbeaux, magiciens et autres dragons en pleine activité, et 
dans l'esprit d'une Bande Dessinée... 

200 225 

271 TECHNOFIX, "De la Terre  à la Lune", Made in US-Zone GERMANY, Cir-
cuit sur pied vertical (Avec décor de Tour Eiffel, Grattes-ciel et Clochers 
d'églises)  avec une très jolie décoration d'engins de l'espace en tôle 
lithographiée et en relief... Bel état d'origine d'un côté, l'autre côté avec 
traces d'usures .. ne sont pas compris les deux Véhicules spaciaux 
(manquants). Un superbe objet de l'espace à bien nettoyer! Longueur: 
48 cm.  

125 175 
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273 MATARAZZO, Industria Argentina, Voiture mécanique de la fin des an-
nées '30 en tôle lithographiée  rouge et bleue avec des filets blancs. ll 
s'agit de simples jouets inspirés des véhicules de l'époque: 3 fenêtres 
percées de chaque côté. Plaque arrière portant le N°02-727! 19 cm (Lg) 

70 80 

274 ALASYA, "Turk Mali", Turkish Made, Années '50, Très rare Jeep de Pom-
piers en tôle lithographiée (tons rouges et filets jaunes, avec 
"extincteurs, phares, sirène, pelle et tuyeaux" comme motifs décorant 
le véhicule). Deux personnages en tôle en costume militaire. 4 Gros 
pneus en caouchouc équipent la Jeep. Assez bel état d'origine. Taille: 21 
cm (Lg).  

80 100 

Bateaux de collection 

300 CARETTE, petite canonnière, mécanique, peinte e n rouge et crème à  
filet vert. double canon avant et arrière, clé  en forme de cheminée, 

Etat sortie de grenier (écaillures) . lg. 24cm 

275 375 

301 BING cuirassé d'escadre à éperon, mécanique, peint en gris deux tons 
écaillures), triple hélices, 2 mâts avec vigie, cinq tourelles à canons et 

mitraillettes, drapeau alllemand à l'arrière, semble complet en peinture 
originale avec écillures. Lg. 50cm  

1200 1500 

302 CARETTE (Allemagne) croiseur mécanique, en tôle coque peinte ene ton 
gris sur gris, deux cheminées, un mât, superstructure peinte en crème à 
filet rouge (petites  retouches et quelques écaillures), clé en forme de 

fanion, Lg. 41cm 

800 1500 

303 FLEISCHMANN, paquepot mécanique à deux cheminées, coque peinte 
en noir et rouge (enfoncement du côté gauche), étiquette "JNF", man-

quent les mâts et les barques, L. 34cm 

300 450 

304 ERNST PLANK, chalupe à vapeur vive, "NEPTUN, chaudière en cuivre, 
brûleur, piston oscillant, coque en rouge et blanc fortement écaillée, 

manque la cheminée, Lg. 26cm 

200 300 

305 BING, bateau de rivière, mécanique en tôle peinte en rouge et blanc, 
une cheminée, un dai ((peinture originale sur une partie de la coque 

avec les hublots, restauration de peinture au rouge de la coque, au dais 
et cheminée) Lg. 42cm 

500 900 

306 LEHMANN le marin, jouet mécanique, en habit d'origine, (défraichis 
mais fonctionne), 19cm 

300 500 

307 CARETTE: croiseur mécanique en tôle à 2 cheminées. Longueur: 30 cm. 
Accidents et manques.  

300 500 
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Trains écartement « O » & « I » 

453 MÄRKLIN, Germany, N°17740, Wagon "SHELL", Ecart. O, Bel état, sauf 
une retouche de peinture dans le fond jaune (5cm) à côté de l'échelle... 
Bouchon de citerne et vanne du robinet présents! Un grand classique 
très décoratif...  

50 75 

454 BING,  Germany, (GBN dep. pour Gebrüder Bing Nürnberg) vers 1925, 
Ecart.I, Très Joli et rare wagon N°41502 à 4 axes en tôle lithographiée 
(deux tons verts et filets jaunes, 15000Kg). Bel état d'origine. Taille: 26 
cm (Lg).  

100 120 

455 BING,  Germany, (GBN dep. pour Gebrüder Bing Nürnberg) vers 1925, 
Ecart.I, Très Joli et rare wagon N°41502 à 4 axes en tôle lithographiée 
(deux tons verts et filets jaunes, 15000Kg). Bel état d'origine. Taille: 26 
cm (Lg). 

120 140 

456 GILS, locomotive en noir, épave sans tender (pour pièce)  on joint un 
rage catalogue GILS en trois volets publié par le Grand Bazar 

15 25 

457 BING écart "O" : wagon Shell, jaune, 2 axes, 13.5cm, état moyen 10 15 

458 MÄRKLIN "O" réf R66/12910 : locomotive 020, tender 2 axes, moteur 
électrique, deux lampes à l'avant, lithographiée en vert et noir, 
(quelques écaillures aux toit de la cabine) 

75 125 

459 MÄRKLIN "O" : rame de trois voitures en bon état comprend : 
- 1727/0 2x voitures, passerelles, 2 axes, verte, 18.5cm (E) 
- 1728/0 fourgon vert deux axes (E) 

75 125 

460 MÄRKLIN réseau en voie "O" à trois rails: 8x droits (27cm) - 8x droits 
(34cm) - 10x courbes - unr ails prise de courant - un croisement - un 
aiguillage manuel - un transfo Buco 220/20 volts - un pont avec deux 
rampes, traces d'usage 

50 75 

461 MÄRKLIN, écart I, wagon porte-avion militaire,  avion démontable mais 
complet, Lg. 17.5cm 

450 600 

462 Lot de dix plaques d'itinéraires, (circa 1970), double face, pour voitures 
grandes lignnes du réseau européen, (état neuf) RARE 

50 120 

463 VARIA (3) 2x locomotives (sans tender), fabrication allemande + un ca-
boose, 2 axes en tôle lithographiée 

20 30 

464 Fabrication  anglaise : petit train mécanique : loco 020 lithographiée - 
on joint un wagon citerne Horby et un tender (usagé) 

10 15 

465 HORNBY FRANCE, écart O : jolie cabine poste d'aiguillage démontable, 
circa 1950, Ht 014.5cm, 21.5x 10.5cm, état valable 

20 30 

466 MÄRKLIN importante gare en tôle peinte, éclairée par quatre am-
poules, 65cm. on  joint 6 personnages de quai en plomb à l'échelle "O" 

60 90 

467 WESTSIDE MODEL COMPANY, réf 3160, écart O, locomotive améri-
caine type 141 (USA 2-8-2) noire des canadian Pacific, en métal, neuve 
en boîte 

300 500 

468 CKO écart O, locomotive 020, tôle noire, mécanique, 18cm, bon état 
(tender manquant) 

80 120 
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469 BUCO écart O : voiture-voyageurs suisse, 4 axes, verte SBB CFF, 
Bruxelles, Zurich, Milano,, Lg. 28.5cm, état neuf 

75 125 

470 HORNBY France écart O :  BB SNCF, 8051, tôle verte, 2 pantos fixes,, 
20.5cm, bon état 

100 200 

471 MÄRKLIN, écart O réf 1812/0 (15896-1914) : wagon citerne, en gris/
bleu, 2 axes, "Petroleum comp.", Lg. 8cm, (traces d'usage, un attelage 
manquant)  

20 40 

472 BING (2) "O" voitures-voyageurs, 4 axes, litho brune, 16cm : 
- réf 2395 mixte Pennsylvania lines (G) 
- réf 250 voiture panoramique, Pennsylvania lines (G) 

80 100 

473 (3) wagons marchandises, 2x Bing, 1x Bub, 2 axes : 
- BING tender 2 axes, vert  - fourgon, brun (attelages endommagés) 
- BUB wagon à gravier fermé, 2 axes, peint en vert (G) Lg.15.5cù 

60 90 

474 MÄRKLIN écart O, 1841/0 (1930/37) voiture-voyageurs suisses, 4 axes, 
verte des SBB CFF, 1er  & 2e classe, toit brun s'ouvrant,  plaquette 
"Raucher" & "nich Raucher", et 2x "Genève-Zurich", aménagement inté-
rieur remake, Lg 29cm, (peinture originale, éclat minimes) 

175 250 

475 MÄRKLIN écart O, 1841/0 (1930-37) voiture-voyageurs suisses, 4 axes, 
verte des SBB CFF, 1er  & 2e classe, toit brun s'ouvrant, 2x 2 plaquettes 
"Raucher" & "nich Raucher", sans aménagement, Lg 29cm, (peinture 
originale, éclat minimes) 

175 250 

476 MÄRKLIN 2502/1 (1929-40)  (2) pont à arches, métallique, en rouge, 
27cm, en bel état 

100 150 

477 MÄRKLIN (2) écart I, voitures françaises, 4 axes, bel état : 
- 1933G (1929) voitures-lits, 4 axes, en brun tek, toit à lanterneau blanc 
avec mains courantes, aménagement inérieur (inscriptions françaises), 
inscription françaises "Compagnie Internationale des wagons lits et des 
grands express européens" voiture-lits, & 3 plaquettes "Paris - Bâle", 
tampons à ressort, Lg 40cm, (bel état d'origine, peu d'écaillures, léger 
faïence pictural) 
- 2998G, (1922-24) fourgon à baggages, 4 axes, vert, toit brun à vigie,  
portes coulissantes, tampons à ressort inscriptions françaises "PLM 14t, 
16269, (très bel état peu d'usure) 

750 1200 

478 MÄRKLIN 1841/I (1906/14) voiture-voyageurs, 4 axes, peinte en vert, 
toit à lanterneau ouvrant avec 4 aérateurs, portes ouvrantes, aménage-
ment intérieur, inscription en français "FUMEURS" et inscriptions fran-
çaises sur l'aménagement, attelage à crochet, 32cm (peinture originale, 
en superbe état) 

400 600 

479 MÄRKLIN 2998/I (1922/26)  fourgon à baggages français, 4 axes, peint 
en vert, inscription "PLM 14T 16269", toit brun à vigie, Lg 32cm (bel état 
général) 

200 300 

480 MÄRKLIN 2998/I (1922/26)  fourgon à baggages, 4 axes, peint en vert, 
inscription allemande, toit brun à vigie, Lg 32cm (bel état général) 

150 250 
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481 MÄRKLIN RS3031 (1926) motrice électrique, type B, brune, un pantos 
fixe, 2 lampes électriques, moteur nhaut voltage, tampons à ressort, 
31cm (bon état général) 

350 500 

482 MÄRKLIN 1841/I (1906/14) voiture-voyageurs, 4 axes, peinte en vert, 
toit à lanterneau ouvrant avec 4 aérateurs, portes ouvrantes, aménage-
ment intérieur, attelage "Fix" à partir de 1913, 32cm (peintuure origi-
nale, se faïençant sur le toit) 

250 400 

483 MÄRKLIN 1843/I, (1906/14) voiture-lits, 4 axes, peinte en brun, "Société 
Internationales des wagons-lits", toit à lanterneau avec 4 aérateurs ou-
vrant, portes ouvrantes, aménagement intérieur, attelage à  crochet 
(Hakenkupplung) Lg. 32cm, (peinture originale, peu endommagée) 

250 400 

484 MÄRKLIN 1842/I, (1906/14) voiture-restaurant, 4 axes, peinte en brun, 
"Internat. SpeiseWagen Gesellschaft", toit à lanterneau avec 4 aéra-
teurs ouvrant, portes ouvrantes, aménagement intérieur, attealga à  
crochet (Hakenkupplung) Lg. 32cm, (peinture originale, peu endomma-
gée) 

250 400 

485 MÄRKLIN, toilette, en tôle peinte, "Frauen" "Manner", 10x10cm, 
(nombreuses retouches de peinture)  

75 100 

486 MÄRKLIN écart I, réf 1871/I,(1902/21) wagon à bestiaux (Viehwagen), 4 
axes, portes coulissantes, peint en bleu, 25.5cm  (vernis boursoulflé, un 
tampon changé) 

125 180 

487 BING réf 10/6112 (1920) kiosque  à journaux, en tôle peinte, inscription 
"BUFFET", H. 14cm, 8x8cm, (peinture originale, écaillures minimes), 

100 150 

488 BING  écart I (1905) 13556/I voiture-restaurant, à boggies, en bleu CIWL 
inscription "Compagnie internationale des wagonns lits - wagon restau-
rant", toit à lanterneau avec 4 aérateurs,  portes ouvrant, aménage-
ment intérieur, Lg. 35cm, (bel état de la peinture, peu de trace d'usage, 
un axe de roues manquant) 

300 500 

489 BING écart I (1902) voiture-restaurant, 4 axes, en bleu CIWL, toit à lan-
terneau ouvrant avec 3 aératreurs, portes ouvrantes, aménagement 
intérieur, Lg. 28cm (peinture originale, avec usage du temps) 

300 500 

490 BING écart I réf 7115/I (1902) voiture-lits, 4 axes, en brun teak, toit à 
lanterneau ouvrant avec 3 aératreurs, portes ouvrante, partiellement 
avec aménagement intérieur, inscription Internazionale Schlafwagen 
Geselschaft, Lg. 28cm (peinture originale, avec usage du temps et 
quelques écaillures) 

200 300 

493 MÄRKLIN écart I moderne : 5612, signal électromagnétique avancé, 
neuf en boîte 

75 100 

494 MÄRKLIN écart I moderne 5746, (1982-86) locotender, 2C2, noire n° 78 
355, neuve en boîte, pour courant continu 

350 450 

495 MÄRKLIN écart I moderne, réf 5714, (1982-86) locomotive type BR 55, 
en noir n° 55 3964 , tender 3 axes, Lg. 57,4cm, pour courant alternatif, 
très bel état en boîte (un chauffeur bras cassé  

280 400 
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496 MÄRKLIN écart I moderne 5736 (1984-1986) crocodile, verte des SBB 
CFF 13254, Lg. 60,60cm, pour courant continu, neuve en boîte 

500 800 

497 LGB écart I : réf 2040 made in Western germany, crocodile Ge 6/6 I, 
suisse RHB en brun, 2 pantos, (MB) 55cm 

300 500 

498 PECO écartement I voie laiton sur traverses en bois : 
un rails courbes 
un aiguillage en Y en boîte 

25 40 

499 MÄRKLIN écart I moderne (3) wagons (E) 
- voitures voyageurs oold timer, verte, 3 axes, cabine de serre-freins 
- voitures voyageurs oold timer, verte, 3 axes, cabine de serre-freins 
- wagon marchandises, ouvert, 4 axes, brun 

100 150 

Trains écartement « HO » 

500 ROCO 04149B, crocodile autrichienne des OBB BR1109, en vert, neuve 
en boîte (MB) 

50 80 

501 ROCO/ JOCADIS 43670 motrice belge CC 2018 en bleu lignes jaunes, 
neuve en boîte (MB) 
Modèle réel, type 20 construit à 25 exemplaires, 1975-77, 111 tones, 
180 km/h 

50 90 

502 ROCO/ JOCADIS 43670 motrice belge CC 2020 en vert  lignes argentées, 
neuve en boîte (MB) 
Modèle réel, type 20 construit à 25 exemplaires, 1975-77, 111 tones, 
180 km/h 

50 90 

503 ROCO  4149B, crocodile autrichienne BR1189 02, en orange, neuve en 
boîte 

50 90 

504 ROCO 43201 locomotive suisse, 150 tender 4 axes, type C 5/6 des SBB 
en noir, neuve en boîte, (MB) 

50 90 

505 ROCO 43228 locomotive belge 050, tender 3 axes, type 90 089, en vert 
lignes jaunes, neuve en boite (MB) 

50 90 

506 ROCO 43291 locomotive belge type 25 14, 150 tender 4 axes, noire, 
neuve en boîte (MB), sérier limitée n° 294/700 
D'origine allemande après la guerre restèrent 24 machine en Belgique 
numérotée type 25 par la SNCB 

60 100 

507 ROCO 04169A motrice autrichienne, BR1020, type CC, verte, OBB 
1020.44, neuve en boîte, (MB) 

50 90 

508 ROCO réf 43631, motrice suisse, BB, des SBB CFF, De 4/4, en bleu, 
neuve en boîte (MB) 

50 90 

509 ROCO réf 435028, motrice suisse, BE 4/6, en brun, 2 pantos, neuve en 
boîte, (MB)  

60 100 

510 ROCO (2) locos diesel, 432470 & 43625 (MB) 
- 43470 locodiesel, BB, des chemins de fer luxembourgeois, en bor-
deaux, neuve en boîte 
- 43625 locdiesel, type "C" des chemins de fer belges, neuve en boîte 

80 120 

511 ROCO 43529 motrice suisse de manoeuvre, Ee 3/3, en brun, neuve en 
boîte (MB) 

40 60 

512 ROCO (2) motrices de manoeuvre DB, 04129B & 4128B (MB) 
04129B - motrice 1C, verte un  panto, E6002, neuve en boîte 
- 4128B, motrice B, n panto, 169003-1, en bordeaux, neuve en boîte 

60 100 
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513 ROCO (2) motrices de la DB 041269A & 4143 (MB) 
- 4143 motrice BR116, typ e 1BB1, verte, 116-019-1, 2 pantos, neuve en 
boîte 
- 04129A motrice de manoeuve, C1, 180-012-1, bordeaux, un pantos, 
neuve en boîte 

80 140 

514 ROCO (2) motrices de la DB, 4139 & 04140A (MB) 
- 4139 motrice articulée CC, verte, E9107, neuve en boîte 
- 04140A motrice CC, verte 150 100-2, 2 pantos, neuve en boîte 

90 150 

515 ROCO 43467 loco diesel des CFL, BB n°857 en bordeaux, neuve en boîte 40 75 

516 ROCO (2) motrices SBB & OBB  04191A & 04141F (MB) 
- 04191A motrice suisse, Be 4/6, 1323, verte, 2 pantos, neuves  en boîte 
- 04141F motrice autrichienne des OBB, 1D1, BR 108, verte, neuve en 
boîte  

90 150 

517 ROCO 43543 motrice belge, BB, type 101004 en vert deux tons, vendue 
par Jocadis, neuve en boîte 

60 90 

518 ROCO (7) wagons marchandises belges (MB) 35 60 

519 KLEIN Modellbahn Ausrria) (8) wagons marchandises SNCB, neufs en 
boîte 

40 60 

520 KLEIN Modellbahn Austria) (9) wagons marchandises SNCB, neufs en 
boîte brune 

45 75 

521 KLEIN Modellbahn Austria) (11) wagons marchandises SNCB, neufs en 
boîte grises et vertes 

55 100 

522 ROCO exclusiv (2) voitures SNCB, 44646 : voitures grndes lignes, en 
bleu, bande rose, +/- 30cm, neuves en boîte 

15 25 

523 KLEIN Modellbahn Austria) (5) wagons marchandises autrichiens des 
OBB, (MB) 

20 30 

524 DACKER (Belgium) (3) wagons marchandises Cockerill, 4 axes, brun, 
neufs en boîte, une boîte abîmée 

15 25 

525 FLEISCHMANN (4) voitures Old Timer, 4 axes, prusiennes (MB) 
- 5870 bleu deux tons et crème, 2& 3e classe 
- 5871 violet et crème 3e classe, cabine de serre-freins 
- 5872 (2x) violet  et crème 3e classe 

35 60 

526 FLEISCHMANN (4) voitures-voyageurs, à passerelles, 2 axes (MB) : 
5060, 5061, 2x 5062 

15 25 

527 HORNBY France (3) voitures-voyageurs SNCF et CIWL , 4 axes (MB) 
- 734 (2x) voiture, 1e classe, verte, Paris Lille, aménagement intérieur 
- 739 voiture restaurant CIWL, bleu, aménagement intérieur 
-  

20 35 

528 JOCADIS (6) voitures SNCB, type L, 4 axes : 
- 41010 (3x) type L, B10 ex  C10, 2e classe neuve en boîte 
- 41008 voiture L, A4B4 ex A2 B6, 1er & 2e classe, neuve en boîte  
- 41007 voiture "L" B8 ex A8, 2e classe neuve en boîte 
- voiture poste 9058, verte en boîte 

60 110 

529 HAG réf 181, motrice suisse, du BLS, BB, brune n° 261,  un pantos, pour 
courant 12volts continu neuve en boîte rouge,  

60 100 
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530 RIVAROSSI 1339, locomotive allemande, BR 10 001, 231, tender 4 axes, 
noire, lignes blanches, système 2 rails dc, neuve en boîte 

50 75 

531 HORNBY Railways rame comprend loco & 5x voitures Pullman (MB) 
- R866 locomotice papcific "Flighter Pilot", verte 21C155 neuve en boîte 
- R223 (3) voiture Pullman 1er classe Parlour car (MB) 
- R233 (2) voiture Pullman 3rd class aprlour brake  (MB) 

100 150 

532 PHILOTRAIN, trainshop OLAERT (Belgium) locomotive belge type 12, 
type 222, tender 4 axes, en vert lignes jaune, série limitée  n° 152 & cer-
tificat, système 2 rails continu,  neuve en boîte originale 

150 200 

533 FLEISCHMANN (2) motrices de la DB 4381 & 4375 (MB)  
- 4375 motrice CC, TEE en crème et rouge, 103.118.6 (MB) 
- 4381 motrice CC de la DB, 151-187.0, en crème et bleu (MB) 

90 140 

534 FLEISCHMANN 4173 locomotive de la DB, type carénée 231, tender 4 
axes, rouge n° 031001n neuve en boîte jamais roulée 

60 110 

535 FLEISCHMANN 4235 loco diesel de la DB, V 231-131-6, type BB, en 
rouge et gris, neuve en boîte, jamais roulé 

35 60 

536 FLEISCHMANN 4370  motrice suisse, Ae 6/6, en vert des SBB CFF, 2 pan-
tos, n° 111412 du canton de Genève, neuve en boîte 

50 80 

537 FLEISCHMANN 4280 loco diesel de la SNCF, CC 68001, en bleu/gris, 
neuve en boîte jamais roulé 

60 1000 

538 FLEISCHMANN 4817 locotender, des deutsche Reichbahn, type 232, n° 
78 254, en noir, neuve en boite, jamais roulée 

50 75 

539 FLEISCHMANN 4172 locomotive carénée 231, tender 4 axes, en noir 03 
1074, neuve en boîte  

60 110 

540 FLEISCHMANN 4171 locomotive carénée 231, tender 4 axes, en noir 
lignes blanche et rouge,  03 1079, neuve en boîte  

60 110 

541 FLEISCHMANN 4146 locomotive de la DB, type 040 tender 3 axes, noir 
n° 55 2781, neuve en boîte 

40 75 

542 FLEISCHMANN (4) locos : 2x locotender & 2x motrices de maneouvres 
(MB) 
- 4020 locotender 030, noire 89 005 (MB) 
- 4300 motrice B, verte E 6902o 
- 4000 locotender 020 Anna 
- 4305 motrice 12 en bleu et blanc 

50 75 

544 LILIPUT réf 52 90 24S locomotive belge, type 150 tender 4 axes, en vert 
26 050, neuve en boîte 

60 110 

545 LILIPUT réf 52 90 135  locomotive belge, type 150 tender 4 axes, en vert 
26 050, neuve en boîte 

60 110 
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546 LILIPUT 18 65 locomotive bavaroise, 231, tender 4 axes, en bleu/gris, 
système, 3 rails alternatif, neuve en boîte en ordre de marche 

60 100 

547 TRIX HO international, 22420, rare motrice allemande des chemins de 
fer bavarois, 1C2, en vert et blanc n° 20101, 2 pantos, neuve en boîte 
jamais roulé  
modèle original de Henschel et Siemens en 1914 

75 125 

548 LILIPUT (9) wagons marchandises SNCB, fermés, 2 axes, (MB) 40 75 

549 LILIPUT (9) wagons marchandises SNCB, fermés, 2 axes, (MB) 40 75 

550 LILIPUT (11) wagons marchandises SNCB, fermés, 2 axes, dont un bras-
serie artois (MB) 

55 110 

551 LILIPUT (4) voitures voyageurs, old timer, 2 axes, vert, probablement de 
la SNCB, (MB) 

25 35 

552 LILIPUT (6) voitures prusiennes, 4 axes, aménagement intérieur, neuves 
en boîte 
- 841 02 verte 1er cl 
- 842 02 verte 2e cl 
- 843 02 (2) verte 3e cl 
- 844 02verte 2 cl 
- 845 02 verte 2, 1, 3e cl 

50 75 

553 LILIPUT (4) voitures-voyageurs prusiennes, old timer, rouge et crème, 4 
axes, 3e classe, 18.5cm, neuve en boîte 

35 50 

554 JOUEF (3) pièces : 
8865 motrice BB, verte de la DB, 182011-7 (MB) 
- ES 5682 voiture belge, 4 axes, verte , 1er & 2e cl, 22.5cm (MB) 
- 658 wagon porte transfo (MB) 

20 30 

555 LIMA (24) 303545, wagon trémie de la SNCB, 2 axes, brun (sali) neufs en 
boîte un seul avec accessoires 

100 200 

556 LIMA (11)  302936K wagons trémies de la SNCB, 50 tonnes, 4 axes, 
13.5cm, neufs en boîte 

60 110 

557 LIMA (11)  302936K wagons trémies de la SNCB, 50 tonnes, 4 axes, 
13.5cm, neufs en boîte 

60 110 

558 LIMA (3) voitures TEE, 4 axes, type aluminium, ier classe aménagement 
intérieur, 26.5cm, bel état une en boîte 
on joint : Liliput fourgon old timer, - Fleischmann wagon pour transport 
d'auto (MB) 

15 25 

559 VARIA (7) wagons divers HO 
- 2x Lilipu - 4x Lima - 1x Rivarossi 

15 25 

560 Important lot de boîtes vides : Roco, Liliput, Fleischman etc (3 caisses) 20 30 

561 MÄRKLIN (4) boîtes vides 10 20 

562 Beaux bâtiments de chemin de fer en HO : Rivarossi (en boîte) Vollmer,   25 35 

563 Véhicules pour réseau HO +/- 20pces : dont 2x Wiking, 9x Eko etc 15 25 

564 VOIES à 2 rails HO : Roco, FLEISCHMANN et divers + 3 commandes 
Fleischmann etc 

15 25 

565 TRIX 6502 ensemble de ligne de caténaires : 27 poteaux et fils, avec 
prospectus Volmer, en boîte défraichie 

30 50 
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566 KIBRI réf 100/2 grande gare , bel état,  boîte carton, Lg.43xm 50 75 

567 KIBRI (3) bel ensemble de bätiments : 2x gares en tôle peinte, lg.22cm, 
(l'une socle gris, l'autre brun) - grue sur portique en tôle, on joint un 
kiosque/ticket de Distler sur quai 

50 75 

568 TRIX TTR réf 3004,  Many Ways, station set Island Platform, en boîte 
(sans garantie que tout soit complet) 

15 25 

569 (2) motrices italiennes, brune, bel état : 
- RIVAROSSI 2BB2, brune, très bel état 
- TRIX motrice articulée,BBB, brune, 2 pantos, bel état 

70 100 

570 TRIX , motrice suisse, AE 4/4, inscription en relief 255 BLS, brune, 2 pan-
tos , 2 patins pour système Trix 3 rails, bel état 

50 75 

571 (2) locomotives belges :  
- LIMA BB 15012, bleu, 2 pantos unijambistes ,  (E) 
- ROCO diesel BB en vert et jaune, dépôt d'Antwerpen (E) 

40 70 

572 (3) locomotives 
- JOUEF, crocodile thionville BB 2079 SNCF, en noir (E) 
- JOUEF BB 25531 SNCF, bleu, 2 pantos unijambistes (E) 
- HORNBY England diesel BB 6124 bleu (E) 

50 75 

573 JOUEF  réf 663 wagon grue 85 tonnes, COCKERILL (EB) 30 50 

574 TRIX HO : 22245, motrice électrique suisse,  Re 4/4, rouge, des SBB CFF, 
2 pantos, carrosserie tout métal, tous les axes sont moteurs, 12 volts DC 
2 rails, (MB) 

65 100 

575 TRIX EXPRESS (3 rails) réf 763 locomotice Pacific, noire 01 001, tender 4 
axes, très bel état, (EB) testée le 15/11/21 

60 100 

576 TRIX TTR locomotive anglaise 220, verte Pytchley 62750, tender 3 axes 
vert des BR, (G) testée le 9/12/2014 

25 40 

577 TRIX EXPRESS (3 rails) réf 2202, made in Western Germany, locomotive 
130, de la DB, noire, 24 058, tender 3 axes, quasi neuve en boîte, 
semble ne jamais avoir roulé (E/MB) 

40 75 

578 TRIX EXPRESS (3 rails) réf 2225 locomotive 130, noire 54 1556 des Deut-
sche Reichbahn, tender, 3 axes, neuve en boite, testée 15/11/2021 (E/
MB) 

40 75 

579 TRIX EXPRESS (3 rails) réf 2222, locomotive pacific, noire de la DB 01 
001, tender 4 axes, neuve en boîte, testée le 15/11/2021 (E/MB) 

50 80 

580 TRIX EXPRESS (3 rails) réf 2243, motrice allemande, BB  E10 138, bleue 
de la DB, 2 pantos, neuve en boîte rouge, (MB) 

40 75 

581 TRIX EXPRESS (3 rails) réf 751, locotender, 030 noire, 80018, neuve en 
boîte grise en verte, pas une trace de roulage sur les roues, rare pour un 
modèle de base 

35 50 

582 TRIX EXPRESS (3 rails) made in western Germany réf 2231 anc. n° 231, 
motrice allemande, BB  E10003, bleue de la DB, 2 pantos, neuve en 
boîte jaune, (MB) 

50 80 

583 TRIX EXPRESS (3 rails) made in western Germany réf 2235 , motrice alle-
mande, CC E50 009 verte de la DB, 2 pantos, n'a jamais roulée, MO-
TRICE sur toutes les ROUES, neuve en boîte jaune, (MB) testée 
15/11/2021 

60 100 
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584 TRIX ESPRESS (3 rails) réf 2251 diesel BB, de la DB en rouge et crème 
217 018 1, neuve en boîte, testée 15/11/2021 

40 60 

585 TRIX ESPRESS (3 rails) réf 2247 motrice allemande de la DB, bleu 184 
003-2, 4 pantos unijambistes, jamais roulée, neuve en boîte, testée 
15/11/2021 (MB) 

50 80 

586 FLEISCHMANN (5) wagons, de la SNCB, vert, ouvert, 2 axes (MB) 20 35 

587 TRIX express (3) voitures de grandes lignes, 4 axes,de la DB, dont une 
avec éclairage intérieur, absolument neuve (MB) 

20 40 

588 TRIX EXPRESS (7) wagons marchandises divers, dont 3x à boggies, un 
wagon porte transfo, neufs en boîte (MB) 

25 40 

589 TRIX EXPRESS (3) voitures deux axes diverses : 
- 20/154 Mitropa Schlafwagen, en tole rouge 4 axes, quasi neuve, boîte 
grise 
- (2) une voiture-passerelles & un fougon (EB) 

20 30 

590 TRIX 6502 ensemble de ligne de caténaires : 27 poteaux et fils, avec 
prospectus Volmer, en boîte 

30 50 

591 TRIX EXPRESS (14) wagons marchandises, dont deux grands à boggiés, 
neufs en boîte (MB) 

80 140 

592 TRIX EXPRESS HO (3 rails) motrice des deutsche Reichbahn, C, grise E05 
002, 2 pantos, neuve en boîte, jamais roulée (MB) testé 15/11/2021 

50 80 

593 TRIX HO (3 rails) réf 2209,made in Western Germany, locomotive des 
Deutsche Reichbahn, 230, noire 38 403, tender 4 axes, neuve en boîte , 
jamais roulée, (MB) testée 15/11/2021 

50 80 

594 TRIX EXPRESS HO (3 rails) réf 2227,made in Western Germany, locomo-
tive des Deutsche Reichbahn, 130, noire 54 1518, tender 3 axes, neuve 
en boîte , jamais roulée, (MB) testée 15/11/2021 

50 80 

595 ROCO réf 72 702, loco diesel CC des chemins de fer hongrois, en rouge 
oranger n° M62 130, neuve en boîte (MB) n'a probablement jamais rou-
lé.  

45 75 

596 TRIX EXPRESS autorail et remorque : 2284 en rouge DB, 2 axes (MB) et - 
2289  remorque d'autorail rouge, 2 axes, (EB) 

35 50 

597 TRIX EXPRESS HO (3) voitures suisses, réf 23314, voitures de grandes 
lignes, 4 axes, vertes, IIIe classe, "Zurich", aménagement intérieur, (MB) 

25 40 

598 TRIX EXPRESS (13) wagons de marchandises divers dont : 3x en boîte & 
2 wagons citernes ((E) & EB) 

40 65 

599 TRIX EXPRESS (3 rails) rame comprend : 
- locodiesel de manoeuvre, verte, type C n° V36 257 (E) 
- fourgon métal, 2 axes, vert, feux de fin de convoi (E) 
- (4) wwagons-citerne, Aral, Mobil, Esso, BP (E) 

50 80 

600 TRIX MODELL (7) voitures, en tôle, 4 axes, 13.5cm, état valable : 
- 3x 20152 verte 1 & 2e classe 
- 20153, rouge Mitropa Speisewagen 
- I/157 voiture-lits CIWL bleue 
- 20155 fourgon bleu CIWL 
- 20113 fourgon vert 

40 75 
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601 TRIX MODELL & EXPRESS (4) voitures de grandes lignes : 
- fourgon en tôle verte, 4 axes (E) 23.5cm 
- (2) fourgon et voiture Inox de la DB (E) 

30 40 

602 TRIX TWIN raylway, TTR, coffret complet comprend : 
locomotive 020 verte 60089, tender 2 axes, - (3) voitures, 4 axes, en 
rouge et crème, 17cm - sans rail 

150 200 

603 TRIX TWIN raylway, TTR, coffret complet comprend : 
locomotive 220 noire 41135, tender 3 axes, -6 wagons marchandises 
dont un wagon de queue en gris, 2 axes, avec feu de fin de convoi, état 
valable 

150 200 

604 HORNBY France, boîte d'éléments de pente n° 1, (GB) 15 25 

605 VARIA de wagons (7) 
RIVAROSSI un wagon marchandises (GB) & un voyageurs italien 
- Trix 4 voitures à passerelles, 2 axes, plastique & un wagon, 2 axes en 
tôle 

15 25 

606 MÄRKLIN 2860 (1998) coffret du train rapide de l'ancienne Deutsche 
Reichbahn Gesellschaft - EExécuté vers 1926 pour la direction de la Ba-
vière (MB) 

175 225 

607 MÄRKLIN 3111 locomotive à vapeur belge, type 5920, pacific 231, ten-
der 4 axes, neuve en boîte à fenêtre (MB) en ordre de marche 

50 80 

608 MÄRKLIN réf 3076, train automoteur en deux éléments, rouge, neuf en 
boîte avec prospectus, en ordre de marche  

50 80 

609 MÄRKLIN 3150 (1978) limited edition 5000 ex 2982,  NORTHLANDER, 
quatre éléments en jaune et bleu (MB) neuf en boîte  

500 800 

610 MÄRKLIN 3157 locomotive électrique 1C type 160 de la DB, bordeaux, 
bon état, boîte bleue à fenêtre (E-Lok 1C Baureihe 160 der DB) (MB) 

35 50 

611 MÄRKLIN 33632 (sonderserie 1998) motrice belge, BB 1601, en gris, 2 
pantos unijambiste, pour système Delta & digital, neuve en boîte (MB) 

50 80 

612 MÄRKLIN 33632 (sonderserie 1996) motrice belge, BB 1601, en gris, 2 
pantos unijambiste, pour système Delta & digital, neuve en boîte (MB) 

50 80 

613 (2) loco diesel : TRIX diesel BB V100 1009 (traces d'usage) - tracteur die-
sel Union Pacific (fab?) 

15 25 

614 HAMO tramway et remorque : réf T205/2 (1955/67) , motrice en crème 
et rouge, un panto, très bel état (M),  & remorque 2 axes en crème et 
rouge (M) en ordre de marche 

125 150 

615 HAMO Oldtimer tramway, 2 axes, réf A 203 (1953/64), en vert ligne 
jaune, comme neuf, & remorque 

150 200 

616 HAMO tramway réf T205/1 (1955/67) (1er version,  motrice en crème 
et filet noir, un panto, très bel état (M), fonctionnement à vérifier 

75 100 

617 MÄRKLIN 3314 (sonderserie 1992) locomotive belge série 25, type 150, 
tender 4 Axes, en vert n° 25 016, neuve en boîte blanche, en ordre de 
marche quasi pas roulé. 

80 140 
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618 JOCADIS (production) locomotive belge type 10, 231, tender 4 axes, 
verte n° 10 018, très bel état, rare exemplaire tout métal, en ordre de 
marche 
modèle réel :  
type 10 ancien n° 4518 renuméroté en 1946 10.018. Construite en 
1910, constructeur franco-belge à 58 unités de 102 tonnes ; vitesse 
100/120km/h 

125 200 

619 BELON (production 1994) locotender, 020, verte n° 50.003, très bel état 
Modèle réel : type 50 ex ROD, 30 exemplaires, construite en 1916, 30 
tonnes, 60 km/h 

50 75 

620 JOCADIS (production) locomotive belge type 36, 150 tender 3 axes, 
verte n° 3651, très bel état 
modèle réel : construite en 1910, 104 tonnes, 60km/h 

100 150 

621 DAKER (production) autorail belge de l'entretien caténaire, 2 axes, vert, 
ES309, très bel état,   

75 100 

622 DACKER wagon service entretien caténaire Bruxelles, atelier n° 2, vert, 2 
axes, très bel état 

50 75 

623 DACKER wagon service entretien caténaire Bruxelles, wagon atelier n° 
3, vert, 2 axes, très bel état 

50 75 

624 LILIPUT réf 10490, locomotive belge, série 64 ex KPEV P8,  230, tender 4 
axes, en vert n° 64.109, en très bel état, en ordre de marche 
Modèle réel : construite à 168 exemplaires, en 1906, 75 tonnes, 100km/
h 

80 140 

625 DACKER wagon service entretien caténaire Bruxelles, wagon atelier n° 
1, vert, 2 axes, très bel état 

50 75 

626 DACKER wagon service entretien caténaire Bruxelles, atelier n° 2, vert, 2 
axes, très bel état 

50 75 

627 JOCADIS (production sur base Roco) locomotive belge type 90, 050, ten-
der 3 axes, verte 9089, en très bel état,  
Modèle réel : la type 90 est l'ancienne prusienne série G10 construite à 
2580 unités jusqu'en 1924. 
45 exemplaires G10 furent cédées à partir de 1919 à l'Etat Belge. ell de-
vinrent respectivement le type 64 et le type 90. Le type 64 était réparti 
dans pratiquement toute la Belgique, et resta en service pour les der-
nières machines jusqu'à la fin de la traction à vapeur à la SNCB en 1966. 
Moins apprécié, le type 90, qui fut principalement utilisé dans le port 
d'Antwerpen, fut déjà radié en 1953. 

100 150 

628 JOCADIS (production sur base Fleischmann), locomotive belge, série 64 
ex KPEV P8,  230, tender 4 axes, en vert n° 64.130, en très bel état, en 
ordre de marche 
Modèle réel : construite à 168 exemplaires, en 1906, 75 tonnes, 100km/
h 

80 140 

629 DACKER wagon service ES, service entretien caténaire Bruxelles, wagon 
atelier n° 1, vert, 2 axes, très bel état 

50 75 

630 DACKER wagon service ES, service caténaire Bruxelles, wagon atelier n° 
3, vert, en très bel état 

50 75 
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631 ROCO réf 43595, loco diesel belge, BB, type 6324, verte à lignes jaunes, 
en très bel état 
Le modèle réel fut livré en 1966 avec transmission électrique, et moteur 
diesel à 12 cylindres 

50 80 

632 ROCO réf 43590, loco diesel belge, BB, type 6317, livrée en vert à fines 
lignes jaunes, en très bel état,  
Le modèle réel fut livré en 1966 avec transmission électrique, et moteur 
diesel à 12 cylindres 

50 80 

633 ROCO réf 43545, loco diesel belge, BB, type 6300, livrée en vert à larges 
bandes jaunes, en très bel état, et état de marche 
Le modèle réel fut livré en 1966 avec transmission électrique, et moteur 
diesel à 12 cylindres 

50 80 

634 MÄRKLIN ST800 en trois éléments, en crème et vert, cardans ronds de 
la première version,  restauré mécaniquement et repeint profession-
nellement probablement par Märklin, en parfait état de marche 

800 1200 

635 MÄRKLIN (2) rame de voitures-voyageurs, MITROPA, rouge, 22.5cm, 
bon état 
- 352.3 (1946)  SPEISEWAGEN , boggies plastique, attelage BK 4.1 bon 
état (E) 
- 353.3 (1946) SCHLAFWAGEN, boggies plastiques, attelage BK 4.1, bon 
état (3 aérateurs manquants)(E) 

50 80 

636 VARIA de (6) voitures voyageurs, 4 axes (E) : JOUEF (3)  (2 voitures 
d'autorail & une voiture de grande lignes) - LIMA (2)  (une voiture-mixte 
SNCB & un fourgon bleu CIWL) - une voiture teak, brune 

25 45 

637 ELECTROTREN (7) wagons bières, neufs en boîte : Skoll, Voll-Damm, 
Cruzcampo, San Miguel, Osborn, Estrella Galicia, Estrella Damm (MB) 

30 45 

638 ELECTROTREN (9) wagons marchandises  absolument neufs en boîte 45 65 

639 KLEIN Modellbahn (11) wagons marchandises belges, neufs en boîte 
dont (2) sets de trois wagons édition spéciale du magasin I.J.D.  

50 90 

640 LIMA (6) belle rame réversible Belgique/Hollande, neufs en boîte, com-
prend : 
- réf  208021  motrice BB belge type 1186 en rouge et jaune (MB) 
- 9282L voiture réversible en rouge et jaune (MB) 
- (4) voitures de lignes (MB) 

75 125 

641 LIMA (2) motrices belges BB série 23, pour système MÄRKLIN, 3 rails 
alternatif: 
- 20 8182L type 2371 en vert (MB)  
- 20 8182l type 2301 en livrée bleu lignes jaunes (MB) 

50 90 

642 LIMA (2) motrices belges BB série 23, pour système MÄRKLIN, 3 rails 
alternatif: 
- 20 8182L type 2374 en livrée bleu et jaune en vert (MB)  
- 20 8182l type 2383 en livrée bleu lignes jaunes (MB) 

50 90 
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643 LIMA  (2) motrices  belges, BB série 23 en vert (MB) 30 50 

644 LIMA réf 20 8023L GP motrice belge type BB 2735, en bleu, lignes 
jaunes, 2 pantos unijambistes, pour système 3 rails MÄRKLIN (MB) 

40 60 

645 LIMA (2) locos diesel anglaises (MB)  25 50 

646 (2) motrices électriques, neuves en boîte : 
RIVAROSSI réf 41 BB 8178 française en vert, 12v cc (MB)  
- LIMA motrice suiss BBB, Re 6/6, type 11603 des SBB CFF, 12v cc (MB) 

30 55 

647 TREINSHOP OLAERTS Les voitures "L" des chemins de fer belges, set de 
3x voitures, 4 axes, vertes, neuves en boîte. 

75 100 

648 OVB models, wagon citerne de la SNCB, 4 axes,  
- gris KVG (MB) 
- gris ERMEWA (MB) 

50 80 

649 OVB models, wagon citerne de la SNCB, 4 axes,  
- gris clair "Millet"  (MB) 
- gris foncé "Millet (MB) 

50 80 

650 O.V.B. belle rame de (4) voitures belge "K" en vert deux tons, 4 axes, Lg. 
26cm, aménagement intérieur neuve en boîte 
réf 1010 - 1020- 1040 -1060 

100 180 

651 O.V.B. belle rame de (3) voitures belges de banlieue en vert deux tons, 
aménagement intérieur, neuve en boîte : 
1110 - 2e & 3e classe (MB) 
1160 - 3e classe (MB) 
1180 - 3e classe/mixte (MB) 

75 125 

652 O.V.B. belle rame de (2) voitures belges de banlieue en vert deux tons, 4 
axes, aménagement intérieur 
- 1120  2e & 3e classe (MB) 
- 1150 3e classe (MB)  

50 80 

653 O.V.B. belle rame de (3) voitures belge "K" en vert deux tons, 4 axes, Lg. 
26, aménagement intérieur neuve en boîte 
_ 3010 2 & 1e classe (MB) 
- 3020 2e classe (MB) 
- 3030 2e classe avec toilette (MB) 

75 125 

654 O.V.B. belle rame de (3) voitures belge  2x "K" + 1x Mitropa Speisewa-
gen 
_ 3050 2e classe/mixte, voiture "K", vert deux tons (MB) 
- 3040 2e classe voiture "K" deux tons de vert (MB) 
- 3350 Speisewagen, Mitropa, rouge  (MB) 

65 80 

655 LIMA (5) voitures INOX, TRANS  EUROP EXPRESS 4 axes, neuves en 
boîte : 
- 301023 S01 (2) e classe (MB) 
- 301023 S02 (2) 2 classe de la "B" (MB) 
- 301024 1e classe/ mixte fourgon 

30 60 

656 LIMA (4) voitures françaises SNCF de grandes lignes, en bleu et gris clair 
(MB) 
- 30 9184 1er classe (MB) 
- 30 9185 (3) 2e classe (MB) 

25 40 

657 LIMA (5) voitures belges, 4 axes, série 50 88 en rouge, neuve en boîte 
- 9134 voiture dde 1er classe (MB) 
- 9132 (4) voitures de 2e classe (MB)  

35 60 
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658 LIMA (5) voitures belges, 4 axes, rouge, avec doubles portes médianes, 
neuves en boîte 
- 309251 - voiture de 1er classe (MB) 
- 309321 - voiture mixte (MB) 
- 309584 - (3) voitures de 2e classe (MB) 

40 70 

659 LIMA (5) voitures belges, 4 axes, verte, avec doubles portes médianes, 
neuves en boîte 
- 309108 voiture 1er / 2e classe (MB) 
- 309303 voiiture de 2e classe (MB) 
- (3) 309585 voiture de 2e classe (MB) 

40 75 

660 LIMA (4) voitures-voyageurs, 4 axes belges et CFL 
- (2) voitures SNCB 1er & 2e classe - 309303 mixte (MB) 
- 309123KS voiture des CFL (MB) 
- L309725 voiture FLAMSBANA (MB) 

25 45 

661 LIMA (3) voitures voyageurs de grandes lignes (MB) 
- 309332 - fourgon CIWL bleu et blanc (MB) 
- (2) voitures TEE 201005 & 201006 (MB) 

20 35 

662 LIMA (5) wagons bières, 4 axes, neufs en boîte : Feldschlosser bier (SBB 
CFF) - Wheihenstephan (DB) - Felsenau bier (SBB CFF) - EX BIER (SBB 
CFF) - Kronenbourg (SNCF) (MB) 

25 40 

663 (8) wagons marchandises divers 
- (4) Lima dont 3x wagons bière (MB) 
- (4) Kleinbahn dont 3x des chemis de fer autrichiens (MB) 

15 25 

664 LIMA golden series, rame automotrice  belge en quatre éléments, série 
806 en rouge (MB) 

50 80 

665 LIMA golden series, rame automotrice  belge en quatre éléments, série 
826 en gris et orange (MB) 

50 75 

666 LIMA models réf 149826K rame de trois voitures-voyageurs luxembour-
geoises, des CFL, en crème et vert (MB) 

25 35 

667 MÄRKLIN (14) wagons publicitaires, neufs en boîte (MB) 75 125 

668 MÄRKLIN (14) wagons publicitaires, neufs en boîte (MB) 75 125 

669 MÄRKLIN (11) wagons publicitaires, neufs en boîte (MB) 65 90 

670 MÄRKLIN (22) wagons publicitaires de bières, neufs en boîte (MB) 110 175 

671 MÄRKLIN (6)  wagons de marchandises donnt 3x CFL (MB) 30 50 

672 SPRING Hobby (4) wagons d'entretien de la voie (MB) 40 75 

673 MÄRKLIN (27) wagons bières, bel état sans boîte (M) 100 150 

674 (6) voitures voyageurs diverses : 
FLEISCHMANN (3) une belge & 2 françaises (une sans roues) 
- ROCO (3) voitures à deux axes vertes (2x à passerelles, une fermée & 
un fourgon) 
-  

30 50 

675 LIMA (11) wagons de marchandises, divers neufs en boîte (MB) 25 40 
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676 (13) wagons bières divers, bon état sans boîte sauf deux : 
Trix (2) - Roco (3) - Fleischmann (4) Lionel (1) - AKU (1) - Jouef (1) - in-
connu (1) 

25 40 

677 (5) voitures voyageurs divers, CIWL et DB 
- JOUEF (3) CIWL bleu (G) 
- indéterminé CIWL voiture-lits 
- ROWA voiture-voyageurs, mixte DB (EB) 

20 35 

678 WALTHERS (USA) 6x boîtes de wagons bières (E/MB) 30 50 

679 (15) wagons marchandises divers dont 8 wagons bières ; des marques, 
Liliput, Bauer, Hauer, Hornby  etc 

25 35 

680 MÄRKLIN (7) wagons divers : 4712 wagon pour transport d'auto (MB) - 
60-01 fourgon postal (MB) 4039voiture 2 axes, old timer (MB)  
- marchandises : 4716 plat 4 axex (MB) - fermé (MB) 4576caboose (MB) 
- wagon bière 

35 50 

681 HORNBY (3) wagons en boîte : 
Hornby France, CIWL bleu voiture-restaurant (MB) 
- Triang Hornby (2) wagons marchandises (EB) 

10 20 

682 Varia(11x)  (de 6)  wagons et 5 locomotives (non motorisées) (kit cons-
truit) 
Lima 1x wagon Shell - Pico Shell - Fleichmann 3x wagons - Electrotren 
wagon citerne (GB)  

10 20 

683 MÄRKKLIN HO : voies "M" 50 rails droits et courbes, bon état 30 50 

684 MÄRKLIN (2) locomotives 3054 & 3074 en boîte 
- 3054 CC TEE en rouge et crème, à deux volets, état correct et ordre de 
marche (GB) 
- 3074 loco diesel de la  DB en bleu et crème, 216-090-1, en boîte et 
ordre de marche 

40 75 

685 MÄRKLIN HO 7192 & 7193 passage à niveau électromagnétique, neuf 
en boîte bleue 

20 30 

686 TRIX EXPRESS, bel boîte complète avec deux trains ( +/- 1950) : 
-deux trains de voyageurs ; l'un avec quatres voitures deux axes - 
l'aautre avec trois  voitures 
- transfo, signal à palette, etc. traces d'usage  (EB) 

60 110 

687 MÄRKLIN HO : boîte circa année 50, comprends des voitures épaves 
pour pièces de rechange et de nombreuses pièces détachées. 

50 75 

688 MÄRKLIN "Z" rame TEE avec motrice CC et quatre voitures en crème et 
rouge (E) 

50 75 

689 MÄRKLIN "Z" rame bavaroise comprend : locomotive à vapeur type 
Pacific, verte  - 3 voitures dont un fourgon  (E) 

50 75 

690 MÄRKLIN "Z" rame voyageurs comprend : locomotive pacific de la DB - 
2 voitures à passerelles et un fourgon (E) 

25 40 

691 MÄRKLIN "Z" rame marchandises comprend : locotender 030 noire DB, 
3 wagons marchandises. 
On joint  un autorail de service en jauen & une rame statique loco avec 
deux wagons 

25 40 
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692 MÄRKLIN 3003/3 (1959) locomotive, 130, tender à 3 axes, noire, 3 feux 
à l'avant, en ordre  de marche. 

15 25 

693 MÄRKLIN (4) wagons marchandises, 2 axes, petites traces 'usages 
- 390/5 (1946)wagon fermé vert, buggelkupplung 
- 367/5 (1948)wagon à gravier "Talbot" en métal attelage à boucle (G) 
- 362/1(1936)  wagon à bascule en tôle rouge, klauenkupplung(G) 
- 363/1 (1936)wagon bâché brun, un attelage manquant (G) 

30 50 

694 BRAWA: coffret 6103 Trolleybus et remorque HO, bel état, notice ab-
sente. Rare.   

150 300 

695 TRIX RIVAROSSI: Coffret "il tramway sistema" 6401 comprenant 13 tron-
çons de route, une motrice jaune et sa remorque, caténaires, po-
teaux...Déchirures sur le couvercle.  

250 450 

696 TRIX RIVAROSSI: Coffret "il tramway sistema" 6401 comprenant une 
motrice jaune et sa remorque, 12 tronçons de route, nombreux po-
teaux, caténaires, décalcomanies...Déchirures sur le couvercle.  

250 450 

697 TRIX RIVAROSSI: "il tramway sistema" 2 boites de tronçons de route 
6430 et 6431. 7 éléments en tout, boites défraichies.  

40 80 

698 (10) wagons marchandises de la SNCB 
- LILIPUT (4) wagons, 2 axes à gravier (MB) réf 217 90, 2x 91, 1x 96  (MB) 
- FLEISCHMANN  fermé blanc (MB) 
- PICO (5) wagons dont 2x citerne, 4 axes (MB) 

40 75 

Fin de  la vente 

Enlèvement des lots 

• Durant et après la vente 

• Le lundi 14 mars de 10H à 14H 

• Après le 15 mars sur rendez-vous au siège de la société 

(*) 68 Art Auction est un département de Art Business Valuation sprl. 

612 
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L'acheteur-enchérisseur est la personne qui se voit adjuger le lot. L'acheteur-enchérisseur communiquera 

à BROC-EVENTS //68 ART AUCTION (*), ci-après « la Salle » tout renseignement qui serait re-

quis tels nom, adresse, données bancaires, copies de carte d'identité ou de passeport, etc... 

L'acheteur-enchérisseur est réputé, vis-à-vis de la salle, agir en son nom et pour son compte personnel, 

même pour les lots qu'il aurait acquis en qualité de mandataire. 

L'acheteur-enchérisseur est lié par l'adjudication. La salle demeure toutefois toujours libre de refuser l'ad-

judication, même après la fin des enchères, sans avoir à motiver sa décision. 

L'acheteur-enchérisseur peut participer aux enchères par voie téléphonique ou électronique. Il devra alors 

confirmer sa participation par lettre ou par mail, et fournir tous renseignements qui seraient exigés 

par la Salle. Les ordres d’achat ne seront pris en considération que reçu au moins 24 heures avant 

la vente. Les demandes de téléphones sont acceptées à partir de 150 euros et valent ordre 

d’achat à l’estimation basse. La Salle ne pourra être tenue pour responsable des erreurs de l'ache-

teur-enchérisseur dans l'indication du numéro du lot, ou du numéro de téléphone où il faut l'appe-

ler, de son adresse de courrier électronique ni d'éventuels problèmes d'ordre technique dans l'éta-

blissement de la communication. 

68 ART AUCTION  Drouotonline est un service majoré de 1,5%,  l’utilisation de invaluable.com 

est majoré de 3%, la salle n’accepte aucune responsabilité pour la non-exécution d’un ordre ou 

pour des erreurs ou des omissions pouvant survenir dans le cadre de l’utilisation de ce service par 

l’enchérisseur, y compris pour une perte de connexion internet, une panne ou un problème avec le 

logiciel d’enchères en ligne, un problème de compatibilité du matériel ou du système. 

En toute circonstance, le commissaire-priseur officiant pour 68 ART AUCTION est souverain pour 

accepter ou refuser sans motivation une enchère ou une adjudication en se réservant le droit de 

désigner l’adjudicataire, de poursuivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre un lot en 

vente ou de le retirer de la vente. 

  

L'acheteur-enchérisseur est irréfragablement présumé avoir été en mesure d'apprécier en personne le 

bien vendu au cours de l'exposition préalable à la séance de vente publique, et ce même lorsqu'il 

participe aux enchères par un moyen de communication à distance. 

Les indications figurant dans les catalogues, annonces, brochures ou tous autres écrits émanant de la 

salle doivent être considérés comme de simples indications qui n’engagent en aucun cas la res-

ponsabilité de la Salle. 

L'acheteur-enchérisseur n'acquiert la propriété du bien qu'au paiement complet et définitif du prix et de 

ses accessoires. Il ne peut recevoir livraison que lorsque ce paiement est devenu définitif. Toute-

fois, les risques sont entièrement transférés à l'acheteur-enchérisseur dès le moment de l'adjudi-

cation. 

L'acheteur-enchérisseur paiera le montant de l'enchère majoré de 22%, TVA comprise + 2 euros par lot, 

dans un délai de 3 jours ouvrables à compter de l'adjudication. Les paiements en espèces ne sont 

pas acceptés au-delà de 3.000 €. Seuls les chèques certifiés et garantis sont acceptés pour une 

livraison immédiate. Le paiement peut également s'opérer par virement bancaire et par cartes de 

crédit ou de paiement. 

Conformément à la législation en vigueur (loi du 30 juin 1994 relative au droit d’auteur et aux droits voi-

sins), l'acheteur-enchérisseur est également, le cas échéant, redevable du droit de suite au profit 

des artistes et auteurs des œuvres vendues, en sus du prix de vente total du bien. Le droit de suite 

s’élève à 4% pour autant que l’adjudication soit supérieure à 2.000€ applicable pour des artistes 

vivants et décédés depuis moins de 70 ans. Cette obligation subsiste dans le cas où la réclama-

tion de ces droits interviendrait après la vente et l’enlèvement du lot, sans limite de temps. La salle 

n'interviendra pas dans les litiges relatifs au caractère fondé on non de la réclamation du droit de 

suite. 

 

  

1 

CONDITIONS DE VENTE 

  

Conditions générales applicables à l’acheteur-enchérisseur 
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Toute somme non payée à son échéance porte, de plein droit et sans mise en demeure préalable, intérêt 

de retard au taux de 1% par mois. En outre, le montant de la facture sera majoré de 15% (avec un 

minimum de 150€) à titre de clause pénale. La Salle se réserve également la faculté de remettre 

en vente les lots adjugés mais non payés, l'acheteur demeurant en défaut de paiement étant alors 

en outre tenu de la différence entre son prix d'adjudication et le prix d'adjudication lors de la re-

vente. 

. 

  

3.1.  Toutes les données communiquées par l'acheteur-enchérisseur ou par le vendeur-déposant sont 

destinées à l'usage interne de la Salle. Elles peuvent toutefois être communiquées aux organismes 

liés contractuellement avec la Salle, pour leur propre prospection commerciale. Conformément à la 

loi du 8 décembre 1992 relative à la protection des données à caractère personnel, l'acheteur-

enchérisseur et le vendeur-déposant ont un droit d'accès et de rectification des données, ainsi 

qu'un droit d'opposition au traitement et à la communication de ces données, notamment à des fins 

de marketing direct. En outre depuis le 25 mai 2018, la salle respecte la confidentialité de vos don-

nées personnelles en application du RGPD (règlement général sur la protection des données per-

sonnelles), étant le nouveau règlement européen pour la protection des données. 

3.2.  Tout différent pouvant survenir entre parties se réglera exclusivement suivant le droit belge. 

3.3.  Tout litige entre parties relèvera exclusivement des tribunaux de l’arrondissement judiciaire de Ni-

velles, et, le cas échéant, de la justice de paix de Wavre. 

3.4.  Sauf en cas de faute lourde et intentionnelle ou de dol dans le chef de la Salle, la responsabilité de 

celle-ci ne peut en aucune manière être engagée, que ce soit directement ou indirectement, pour 

n'importe quel type de dommage (sauf l'hypothèse visée par l'article 32,13° de la Loi sur les pra-

tiques du commerce, si l'acheteur est un consommateur au sens de celle-ci), qui soit de n'importe 

quelle manière la conséquence de l'accès à et/ou de l'utilisation des services de la Salle par l'ache-

teur-enchérisseur. 

3.5. Dans tous les cas où la responsabilité de la Salle pourrait être engagée, pour quelque cause que 

ce soit, celle-ci est limitée au montant de la commission perçue. 

3. Dispositions applicables tant à l'acheteur-enchérisseur qu'au vendeur-déposant 
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487
489 

474 

695 

621 

634 

532 

91 
131 

24 41 
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105 
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